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Neseniai miręs Chicagoje Ma
tas Bieksha, kuris iš pat jaunų 
dienų įsijungė į lietuvišką veik
lą, išbuvo joje apie puse šimt
mečio. ALT. Sandaros sekreto
riaus pareigas jis ėjo veik per 
40 metų. Tai visgi reikšmingi re
kordai, kokių nedaug teužtinka
me.

Atvykęs iš Dzūkijos, jis ap
sigyveno Bostone, kur tais lai
kais lietuviška veikla virte virė. 
Pirmiausia, Matas Bieksha Įs
tojo į Gabijos Chorą, kuriam va
dovavo Mikas Petrauskas. Vė
liau jis prisidėjo prie sandarie- 
čių ir aktyviai pasireiškė kuopų 
ir apskrities darbuose.

Tą laikotarpi jis nuolat pri- į 
atmindavo ir atvykęs Į Chica- 
gą. Dirbdamas organizacijoje ir Į 
prie spaudos, jis, kaip ir dau- I 
gelis kitų Įsijungusių i ta sritį, į 
patyrė smagesnių ir kartesnių i 
momentų. Kurie buvo skaitlin- 
gesni — sunku pasakyti.

Per pastaruosius tris metus jį 
buvo užklupusios ligos. Pradžio
je jis sunegalavo akimis ir joms 
teko padaryti operacijas. Nespė
jus atsigriebti nuo to, vėžio liga 
ilgai netrukus įsiskverbė į plau
čius ir ji pasirodė fatališka.

Per tą laika jis negalėjo dirbti Į 
ir Sandara pasiliko jo globėja. į 
Bent tuomi bandėme aisilygin- I 
ti jam už jo ilgametę darbuote, I 
lietuviškoje dirvoje.

—o—
Nors Chruščiovo nebeliko j 

Kremliuje, tačiau jo šešėliai pa- I 
srireiškia filmose. Šiuo metu So
vietai veda derybas su Hollyvvoo 
du apie Įsigyjimą filmos “Dr. 
Strangelove ’, kurios turinys pa
liečia “'šaltąjį karą" ir kurioje 
vienas vaidintojų primena buvu 
sį premierą Chruščiovą.

Mainais už tai, Sovietai siū
lo savo garsųjį krutamą paveiks
lą '‘Pirmininkaujantis”, kuria
me taipgi vaizduojamas Nikita.

Lenkai ruošiasi paminėti tūks- 
tanties metu sukaktį nuo krikš
čionybės įvedimo senose lenkų 
žemėse. Didesniam išpūtimui šio 
minėjimo, kongresmanas iš Illi
nois, Derwinski atsikreipė į Paš 
to Departamentą prašydamas, 
kad jis išleistų tam tikslui spe-. 
cialų ženklą. Generalinio Pašto 
Viršininko padėjėjas — Ira Ka-1 
pensiein atsakė taip:

“Sunku yra tarti šiuo laiku 
padrąsinantį žodį apie išleidimą 
bent kokio specialaus ženklo. 
Turime jau daug vertingu pasiū-I 
lymu, o atspausdinti metų eigo-! 
je galime labai mažai.”

Bet tokiu atsakymu lenkai nė- Į 
ra patenkinti. Jie yra nusitarę! 
atsikreipti į aukštesnes įstaigas 
ir pakartoti reikalavimus.

Pastaruoju laiku amerikiečiui 
spaudoje buvo dažnai suminimą,, 
jog Patrick Nugent, 22 metų, su-, 
sižiedaves su prez. Johnson© 
dukra Luci, yra kilęs iš Wauke
gan, Ill. Jo tėvai, girdi, turi na
mą “lietuviškoje' apylinkėje, Į 
kurio vertė siekia $20,000.

Kas čia tokio nuostabaus? j 
Tauriojo Nugent motina Tillie 
yra lietuvė, gimusi tame mieste’ 
ir aktyviai pasireiškianti lietu
viškame gyvenime. Kaip ji, taip ’ 
ir jos vyras, yra republikonai, 
bet susigiminiavę su Johnsonais, j 
jie oreičiau^iai palinks demo- i 
kratų pusėn.

—o—
Neseniai grupe anglų moksli- > 

ninku aplankė mažai girdėtą, I 
bet nuostabų kraštą, tikriau sa-, 
kant lyguma, apsupta aukštais 
kalnais. Toji lyguma, vadinama i 
Hunzv. yra ten, kur sueina šie-1
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Negali Būti Taikos 
Vietname be Pilno 

Laimėjimo

Washington. — Republikonų 
mažumos vadas Senate, Everett 
M. Dirksen, kuris iki šiam lai
kui rėmė prez. Johnsono “taikos 
ofenzyvą", dabar pasisakė už 
tai, jog taikos negali būti be 
laimėjimo. Jis pakartojo gen. 
McArthuro žodžius — “There 
iš no Substitute for Victory”.

Tuom pat sykiu sen. Dirksen 
pabrėžė, jog apie taiką galėsime 
kalbėti tik tuomet, kai Vietna
mo komunistai padės ginklus.

Iš to visko politiniai observa- 
toriai padaro išvadą, jog tarp 
demokatu ir republikonų pra
deda reikštis skirtingos pažiūros 
i kara Vietname.

Pabrango Blue Cross
Harrisburg, Pa. — Kaip dau

gelis kitu valstijų, taip ir Pen
nsylvania leido Blue Cross ir 
Blue Shield pakelti mokesnius 
už apdrauda 14^ nuošimčio.

Tuo būdu kiekvienas apsi
draudęs turės mokėti po $2 per 
mėnesį daugiau.

Prieglauda Muzikui
Berlvnas. — Garsus cechu mu

zikas Jan Amet. 30 metų, kuris 
pasirodė Vakarų Berlyne, pa
prašė politinės prieglaudos sau, 
savo žmonai ir dukrelei.

“Nelengva deginti tiltus pas
kui save, bet nenoriu grįžti į 
Cechoslovakija“, pareiškė Amet.

nos Afganistano, Rusijos ir In
dijos.

Hunzy turi vos 16,000 gyven
tojų ir užima 3,900 kvadratinių 
mylių. Ten nėra jokių kelių ir 
susisiekimo ratais. Gyvenama 
taip kaip viduramžių laikais. Vy
rai dirba laukuose, augindami 
daržoves, ryžius ir vaisius. Mo
terys atlieka naminius darbus, 
audžia ir siuva.

Tačiau svarbiausias anglų 
ekspedicijos tikslas buvo patirti, 
kodėl žmonės toje lygumoje, pa
lyginamai ilgai gyvena ir nepa
žįsta tokių ligų kaip reumatiz
mo, širdies priepuolių, cukrinės 
ligos, plaučių uždegimo ir pan.

Paviršutiniai apsipažinę su 
“Hunziečlais”, anglai pastebėjo, 
jog jie yra vaišingi, malonūs, 
linksmi ir išmintingi. Jie esą 
arij iečių kilmės, ainiai Aleksan
dro Didžiojo kareivių, kurie pa
siliko ten globoti savo sužeistus 
draugus, o vėliau susituokė su 
persėm.

Kiek tas paliečia jų sveikatin
gumą ir ilgą amžių, tai tuom 
tarpu ekspedicijos nariai nepriė
jo prie bendrų išvadų. Spėjama, 
jog svarbią rolę čia vaidina van
duo iš kalno viršūnių, kuriame 
esama ypatingų mineralinių 
druskų. Ramios gyvenimo aplin
kybės, prielankus klimatas su
daro galimybes išgyventi jiems 
vidutiniai iki 100 metų.

Verta priminti, jog dabarti
nė “Hunziečių” karališka dinas
tija valdo tą kraštą nuo 15-to 
šimtmečio, bet jie turi ir savo 
“parlamentą”, kuris drauge su 
karalių sprendžia visus svarbes
nius klausimus.

SNIEGO AUDROS
BALTIJOS SRITYSE

Stockholm. — Didžiausios snie 
I go audros, o paskiau it šalčiai 
vėl užklupo Skandinavija ir 

Į Baltijos kraštus. Vilniaus radio 
! pranešimu, sniego pusnys už
vertė kelius ir nutraukė susisie
kimą. Daugelis miestelių tapo 
izoliuoti nuo aplinkinių vieto
vių.

Atskasimas kelių sniego plū
gais trukdo ir dideli šalčiai, ku

■ rie amerikonišku mastu siekia 
i 18 laipsnių žemiau nuliaus. Vii' 
niaus airportas huvo uždarytas

I porai dienų.

Paleckiniai Surado - 
Naują Trūkumą - 
Perdaug Kalbama

» _________

Vilniuje leidžiamam žurnale 
“Liaudies Ūkis” tilpo įspėjimai 
gamybos personalui daugiau 
dirbti, o mažiau kalbėti. Girdi, 
aukštesnis technikinis persona
las praleidžia susirinkimuose 
po pora valandų kasdiena, o jei 
gu kurie yra aktyvistai (par
tiečiai), tai per mėnesį išeikvoja 
66 darbo valandas.

Rekordą šiuo atžvilgiu sumu
šę technikos inžinieriai, kurie iš
kalba arba klauso kitų 74 va
landas per mėnesį.

TIEK BUVO STREIKŲ
Į ŠIOJE ŠALYJE 1965 m.

Washington. — Pereitais me
tais šioje šalyje Įvyko 3.860 strei 
ku. kuriuose dalyvavo arti 1.5 
milijono žmonių. Darbo dienu 
išeikvota 23.100,000.

Deficito Kaltininkai
Vėliausiais apskaitliavimais 

į pasaulinė paroda New Yorke 
davė arti $20 milijonų deficito 
O taip atsitiko del to kad ivai- 

I rūs pareigūnai ėmė dideles ai 
i gas nieko nedirbdami.

Šernas ir Automobilius
Netoli Gross Gusborn (Vaka

rų Vokietijoje) šernas užpuolė 
kelyje automobilių. Vairuotojas 
neteko kontrolės ir atsimušė į 
kita automobilių.

Pasėkoje du asmenys užmuš
ti, o vienas sunkiai sužeistas.

Maria Verrill, 30 m., Huntington 
Beach, Calif., gali gauti iš palikimo 
160 mil. dol. iš 18 šimtmečio Perų 
valstybės vicekaraliaus palikimo. 
Šiuo metu tuo reikalu vyksta teis
mas Limoje.

I *
Su vedybomis taip: susipažįsta

ma per tris savaites, mylimasi tris 
.mėnesius, baramasi trejus metus, 

Į .toleruojama kits kitą 30 metų, o 
i paskiau — vaikai pradeda tą patį 
f vėl iš pradžios.
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Bilius Kongrese 
Numato Bausmes 

j Demonstrantams
Washington. —- Naujoje Kon

greso sesijoje, atstovas Charles 
Bennet (dem. iš Floridos) įteikė 
įstatymo projektą, kuris numa
to kalėjimą ir pabaudą iki $10,- 
000 tiems demonstrantams, ku
rie bandys apsunkinti karines 
operacijas.

Pirmoje eilėje tas paliestų 
rengėjus demonstracijų, kuriose 
smerkiamas JV. dalyvavimas 

Į Vietnamo kare, o lygiai ir tiems, 
kurie dalins plakatus, kviečian- 

I čius i tokias sueigas.

Kunigaikščio Vizitas

Londonas. — Kunigaikštis 
Į Phillip Edinburgietis ateinantį 
pavasari atvyks į Jungtines Vals 
tybes ir į Kanadą, kaipo svečias 
labdaros organizacijų.

I Jis aplankys Miami, Houston, 
Los Angeles, Chicago ir Toron
to. Kovo 17 dieną dalyvaus St. 
Patrick parade New Yorke.

Aiški Prabanga

Malazijos finansų ministeris 
Tan Sin įspėjo parlamento na
rius, jog esą negalima sumažin

ki taksų tiems iš jų, kurie turi 
dvi žmonas.

“Antroji žmona yra ne tik 
I prabanga, bet ir didelis malonu
mas, todėl tas, kuris gali tuom 
viskuom naudotis, privalo turė
ti ir pakankamai išteklių sumo
kėti taksus”, pareiškė išmintin
gas ministeris.

SUPRATO, JOG LAIKAS 
PRADĖTI TAUPYTI.

Į taupymo bendrovę Ams
terdame atėjo viena senyva 
moteriškė atydaryinui sąs- 
moieriškė . atidarymui _sąs- 
pažvelgė j jos išpildytą apli
kaciją, tai pastebėjo, jog ji 
yra gimusi 16 gruodžio, 1865 
metais.

— Tai jau tamsta turi dau
giau kaip šimtą metų? — 
paklausė jis.
— Taip ištikro yra — atsakė 

senutė — ir dabar manau, 
jog jau laikas pradėti taupyti.

Gyvybės Klausimas 
Marso Planetoje 
Pasilieka Atviru

Nuotraukos, kurias atliko pe
reita liegps mėnesi "Mariner 4” 
buvo smūgis tiems, kurie tikėjo, 
jog Marso planetoje egzistuoja 
gyvybė. Tose nuotraukose ne
matyti nei pėdsako gyvybės.

Bet metiniame “American 
Association for the Advance 
ment of Science”, astronomas J. 
Sagan, iš Harvard universiteto, 
užtikrino, kad jeigu "Mariner 
4’’ būtu pasiųstas iš Marso ir 
tokiame pat atstume (6.000 my
liu) būtu atlikęs žemės nuotrau
kas. tai Marso gyventojai būtu 
priėję klaidingos išvados, jog 
žemėje nėra jokios gyvybės.

Išlaikymui Mokyklų

Washington. — Statistikų biu 
ras paskelbė, jog šiais metais 
mokyklų išlaikymui visoje šaly
je bus išleista apie $26 bilijonai.

Iš Kitų Šalių

Tiek Darbininkų

Pereitais metais svetimšalių 
darbininkų skaičius Vakarų Vo
kietijoje paaugo 231,000 ir dabar 
siekia 1,216,700, tame skaičiuje 
283,500 moterų.

Pagal tautybes, jie dalinasi se 
kančiai: italu — 372.400. graikų 
— 187,100, ispanų — 182,800, 
turkų — 132,700, .portugalų — 
14,000.

Daugiausiai užsieniečiu dirba 
Vestfalijoje, Badene ir Bavari
joje.

Tiek Žuvo Nuo Gaisru •

Bostonas. — Draugija Apsau
gai nuo Ugnies teigia, jos perei
tais metais 12,000 asmenų žuvo 
nuo gaisrų. Kiek tas liečia me
džiaginius nuostolius, tai gaisrai 
jų padarė 1965 metais $1,700,000, 
000.

Pelnas Nuo Lenktynių

Albany, N. Y. — New Yorko 
valstija surinko rekordinę su
mą — $139,600,000 taksų nuo 
'arklių lenktynių.

Price 1 0c

Anglų Inžinieriai
Apie Padėti Lietuvoj

Londonas. — Britų firma 
“Courtolds” neseniai užbaigė 
statyti Kaune didelį fabriką ga
minti dirbtinus, sintetinius au- 

| dinius. Bet kai buvo surengtas 
iškilmingas tos įmonės atidary- 

I mas, tai vietinio komunistų par- 
j tijos skyriaus sekretorius Lengor 
nas, girdamas “broliškų respubli- 

; kų” pagalbą tarybinei Lietuvai. 
1 nei vienu žodžiu neprisiminė, kad 
I fabriko statybai vadovavo britų 
į firma.
I Tuom pat sykiu iš Rusijos į fa- 
j briką atgabenta daugelis masko
lių inžinierių, technikų ir ama-

i tininkų. Lietuviams tenka tik 
sunkesni darbai.

Anglų inžinieriams grįžus į 
savo kraštą, kaikurie jų atvi
riau papasakojo savo Įspū
džius. Kaunas esąs pusiau ap
miręs miestas. Jame yra daug 
rusų. Valstybinės krautuvės 

! menkai aprūpintos prekėmis, o 
i kainos labai aukštos. Krautu
vių išvaizda yra niūri ir klai

I Kanada Atsistojo 
Pirmoje Vietoje

Tarpe aštuonių kraštų Vaka
ruose, Kanada savo turtais ir 
prabanga užima pirmą vietą. 
Po jos seka Jungtinės Valstybės, 
Didžioji Britanija, Švedija, Pran 
cūzija, Vakarų Vokietija, Itali
ja ir Šveicarija.

Kanadoje 75 nuoš. namu turi 
centralinius apšildymus, 96 
nuoš. — elektrikinius šaldytu
vus, 75 nuoš. — automobilius. 
89 nuoš. telefonų.

Nusistebėjimą sukelia faktas, 
kad tų gėrybių atžvilgiu, Jung
tinės Valstybės atsidūrė antroje 
vietoje.

KANCLERIS ERHARD 
APLANKYS PARYŽIŲ Į

Pradžioje vasario mėnesio į 
Paryžių atvyks Vakarų Vokie
tijos kancleris Ludwig Erhard 
reguliariam pasimatymui su 
prez. de Gaulle.

Ša'ltas klimatas Bonnos — 
Paryžiaus santykiuose nepasitai-1 
sė ir vargiai ar tas Įvyks neto- • 
limoje ateityje, nes Prancūzija Į 
nenori prileisti vokiečių prie są
jungininkų atominio arsenalo.

Pioneer VI Keliauna 
Saulės Link

Amerikiečių kosminis apara
tas Pioneer VI. kurio tikslas yra 
patiekti žinių apie orą tolimoje 
erdvėje, tapo paleistas iš Cape 
Kennedy, Floridoje, gruodžio 16 
dieną.

Jis skrenda 3,541 mylių per 
valandą greitumu ir jau atsitoli
no apie 3 milijonus mylių nuo 
žemės. Bet iki saulės dar yra 
arti 90 milijonų mylių.

150 Metu Šulinys

Druskininkų vasarvietėje yra 
gilus šulinys, iškastas prieš 150 
metų, kuris veikia iki šių lai
kų. Jis patiekia naudinga ir svar 
bu mineralini vandenį.

ki. Viešbučiai neprižiūrimi i 
netaisomi.

Tie anglų inžinieriai turėj 
progos aplankyti ir Vilnii 
Pasak jų, tas miestas plečia 
ir dabar jau turi apie 300,0( 
gyventojų. Rusai sudaro dai 
<riau kaip trečdalį visų V: 
niaus gyventojų. Žydų esarr 
apie 8,000. Prieš karą jų bu\ 
56.000.

Gatvėse gird|si lietuvių 
rusų kalbos. Be operos ir b 
Ifeto, veikia tetuvių- ir irus 
-teatrai. Mokėjimas rusų ka 
bos yra neatbūtnas mesto g 
ventoj ams, nes aukštesnėse v 
tose valdžios įstaigose art 
dirbtuvėse yra rusai.

Kavinių ir restoranų nedau 
Pereitais metais tapo atidar 
tos dvi moderninės kavinė 
/Trūkstant padavėjfų. aptarn; 
vimas blogas ir kol ką gau 
— reikia ilgai laukti. Vilnį 
je kalbama, jog šiuo atžvilg 
Maskvoje vra dar blogiau.

j Lenkai Pasijuto Įžeisti 
\Tokiais Pajuokimais

Califomijoje pasirodė broši
relė, pavadinta: is a fun

I be a Polak”. Ji a d v 1P Pi 55 TT

i po SI, nors ištik 1 T T 1 nėra tie
verta.

Toje knygutėje r) 'netomp)
krėsti juokų iš 1enkųĮ Pa|- 1 ,
me keletą pavyze 1U

makps l m t Fie execul
’ ve board of a PoJlak snpiol nil L

— One president two rlr

sergeant — at —■ arn
“What is the f hltYnešt boc

I ever written? — The L OX*\* (

1 Polak culture’.

To leidinio aut oriai I* 3 <J O T1

me Kuligowski ii LT 3.rvey Kru
ka. Kaip ir buvo galim a tikėti
lenkų spauda šioj C S3 Jtyje pake
daug triukšmo, į:žiūre
se juokeliuose saiVO tautos įže
dimą.

Bet daug dauįgiau V l£n V i
“džioku” pasakoj am a apie šk

4
—
* 'o 2 ro t/j“ 1 ] p ū) ei kiek n<

sijaudina.

Atviresne Pastaba

Rašytojų suvažiavime Vilnii 
je buvo padaryta tokia pastabs

“Tarybų Lietuvoje turim 
daug Įvairios rūšies knygų, 
ko mums trūksta, tai geresnė 
literatūros...”

VIEŠAS {SPĖJIMAS
RŪKYTOJAMS

Su pradžia šių metų ant 
kiekvieno iš 110 milijonu 
kasdieną pagaminamų JV. cį_ 
garečių pakiukų yra atspaus
dintas įspėjimas, jog jie gali 
būti pavojingi sveikatai. ’Ta
čiau praeis dar keletą savaičių 
iki bus išparduotos senos at
sargos.

Cigarečių gamintojai nesi
bijo, kad tokie užrašai atbai
dys rūkytojus ir pabrėžia, 
jog klausimas apie ryšį vėžio 
ligos plaučiuose su rūkymu 
dar vis yra “atviras klausi
mas”.



8AWDARA
o daugiau atsižvelgiama į karą Vietname. Jau dabar prez. 
Johnson reikalauja, kad Kongresas paskirtų ekstra 1 2 bilijonų 
dolerių to karo tęsimui, o jei greitu laiku nebus atsteigta tai- e^
ka, tai ilgai netrukus teks skirti ir daugiau pinigų.

LITHUANIAN NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday by the

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 
General Office

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789

Kiekviena karo diena Vietname vidutiniai kainuoja $20 
milijonų. Nemažai pareikalauja pinigo ir lėktuvų B-52 ata
kos ant komunistinių pozicijų. Buvęs JV. Informacijų Agen
tūros šefas Carl T. Rowan priminė, jog metinis Voice of 
America biudžetas Lotynų Amerikai siekia tiek,'kiek vienas 
mūsų lėktuvų nuskridimas iš Guam į Vietnamą.
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\ MANO *. * \ 
l KOŠTUVĄ j

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ____ ___ __ ___ ___________________  14.00
In Canada and all Foreign Countries per year ----- ----------------------  $5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams -------------------- ----------------------------- $4.00
Užsienyje metams ---- - ---------------------------------- ----------------------------- $5.00

Bendrieji Musų Siekimai
Daug yra nuosavų, lietuviškų reikalų, apie kuriuos mums 

reikėtų bendrai pasvarstyti ir padaryti tam tikrus nuospren
džius. O tinkamiausias tam viskam laikas yra dabar, o ne 
kada nors vėliau. Pirmoje eilėje iškyla klausimas: kokią dar
bų programą nusibrėžėme šiems metams ir kaip ją bandysi
me įgyvendinti?

Atsakymų į šį klausimą gali būti visokių. Vieniems at
rodys, jog bent kokios diskusijos šiuo reikalu yra bergždžias 
dalykas, nes visvien mes nieko ypatingo neatliksime. Tai 
yra pesimistai, kokių, deja, nemažai pasireiškia mūsų tarpe.

Kiti, įsijungę į vietinę veiklą, užtikrins, jog tai, kas da
bar atliekama, to pilnai pakanka ir apie platesnius užsimo
jimus nėra ko ir svajoti. “Palaikykime ką turime, o plačiau 
nebandykime siekti” — pareiškia daugelis lokalių darbuoto
jų, parėmimui savo nusistatymo.

Tikrenybėje gi nėra taip, kaip jie sako. Tokiais pasitei
sinimais mes susilpninam patys save, izoliuojamės vieni nuo 
kitų ir nesudarom platesnio judėjimo, kuris yra taip reika
lingas šiais laikais. Talka ir subendrinta veikla, apimanti 
ištisas lietuviškas apylinkes, yra neatbūtinos sąlygos lietu
viško elemento sustiprinimui šioje šalyje.

Su apgailestavimu tenka prisipažinti, jog tokio bendra
vimo pas mus yra labai .mažai. O ją visgi reiktų kuogrei- 
čiausiai užmegsti, vieni kitiems padedant, vieni kitus pa
remiant.

Bent kokių svarbesnių darbų atlikimas yra surištas ir 
su didesnėm išlaidom. Su tais medžiaginiais ištekliais, ko
kiais operavome iki šiam laikui, neįmanoma nieko žymes
nio atsiekti. Norėdami sustiprinti savo organizacijas, spau
dą ar įkurti tautinius bei kultūrinius centrus, turime sutelkti 
ir daugiau lėšų.

Kiek tas paliečia mus, bėgyje šių metų mes plačiau įsi
jungsime į tuos kūrybinius darbus, kurie padės tvirtesnius 
pagrindus lietuvybės ateičiai. Šiuose siekimuose mes ben
dradarbiausime su visais tais tautiečiais, kuriems šie reika
lai yra arti širdies.

Nebuvo Pakviestas
Naujų Metų proga surengtame Baltąjam Name priėmi

me užsienio diplomatams ir svečiams, nebuvo matyti sena
toriaus Fulbright, demokrato iš Arkansas, pirmininko Užsie
nio Reikalų Komisijos Senate. Pasirodė, jog prez. Johnson 
nebuvo jo visai pakvietęs.

Pasak “New York Times”, prez. Johnson tuomi norė
jęs pabrėžti, kad jis nesutinka su to senatoriaus peršama 
Jungtinėms Valstybėms politika komunistinio bloko atžvil
giu. Pav. Fulbright ne sykį yra pareiškęs, jog reikia pamiršti 
apie Vokietijos apjungimą, apie išlaisvinimą centro ir rytų, 
Europos iš komunistinio jungo ir į padėtį turime pažvelgti 
“realiai”.

Ne gana tc^ sen. Fulbright pasmerkė ir amerikiečių in
tervenciją San Dominge, nes pasak jo, tas įsimaišymas sukė
lė bereikalingos neapykantos prieš mus Pietų Amerikoje.

Šie ir panašus jo išsišokimai suteikė meškos patarnavi
mą Valstybės Departamentui ir pačiam prez. Johnsonui. 
Daug kas kitose šalyse galėjo padaryti išvadą, kad valdan
čioji demokratų partija nėra vieninga užsienio politikoje, o 
Sovietai taj tikrai pasidžiaugė tokiu sen. Fulbright appease- 
mentu jų naudai.

Skirtingos Nuotaikos Kongrese
Pereitą pirmadienį atsidarė antroji 89-to Kongreso sesi

ja, bet po valandos laiko atstovai bei senatoriai vėl išsiskirs
tė. Jie susirinko tik trečiadienį išklausyti prez. Johnso- 
no metinio pranešimo apie “State of the Union .

Kaip atrodo, tai šioji sesija pasirodys' žymiai skirtinges
nė nuo pereitosios. Joje bus mažiau kreipiama dėmesio į 
įgyvendinimą ‘‘Great Society” ir kitokių socialių programų,

Atsižvelgiant į tai, nebūtų nieko nuostabaus, jei Kong
resas kiek apkarpytų numatytas išlaidas kovai su skurdu, 
pašalpas aukštesnioms mokykloms arba medikališkų centrų 
statybai. Visa tai gali palaukti ramesnių laikų.

Pranašystės 1966 Metams
Tuo metu, kai astrologai pranašauja šiems metams to

kius dalykus, kaip de Gaulle pasitraukimą, grįžimą į valdžią 
Chruščiovo, sutuoktuves p-nios Kennedy, Vezuvijaus išsi
veržimą ir pan., tai savaitraštis “Newsweek”, be žvaigždžių 
pagalbos, numato tokius įvykius:

Rytų Europoje Rusijos sateli4ai bandys daugiau pasisuk
ti į Vakarus. Dvejetas jų yra susidūrę su kebliom proble
mom. Rytinė Vokietija artinasi 

’ žmonės vis daugiau ir daugiau 
’ komunistiniu režimu.

prie bankruto, o Lenkijoje 
pareiškia nepasitenkinimo

Sovietai — to savaitraščio nuomone — kovodami su 
ekonominiais trūkumais, trauksis vis toliau nuo komunisti
nių dogmų. Konfliktas su kinais dar labiau paaštrės, nors 
formalus diplomatinių santykių nutraukimas ir neįvyks.

Jungtinės Valstybės, įsivėlusios į pietinės Azijos ir Af
rikos reikalus, mažiau bekreips dėmesio į tai, kas vyksta Eu
ropoje. Tas privers Vakarų Vokietiją dar stipriau apsigink
luoti, net ir atominėmis raketomis.

Ar tos pranašystės išsipildys — tik ateitis pasakys?!

S

AMERIKIEČIAI JEŠKO

PAGROBTŲ MUZIKOS 

BRANGENYBIŲ

Amerikiečių meno fundacija 
pradėjo ieškoti dingusių 23-jų 
muzikinių brangenybių, kurios 
buvo išvežtos iš Vokietijos į So
vietų Sąjungą arba Lenkiją.

Tai buvo dėžė su tokiais tur
tais kaip Bethoveno, Mozarto. 
Brahmo, Wagnerio ir kitų gar
siųjų kompozitorių rankraščiai.

Fundacijos pirmininkas Dr. 
Carleton Smith pareiškė, jog jis 
pasiuntęs laiškus Kosyginui, 
Brežnevui ir Cyrankeviiiui, pra 
šydamas.jų pagelbėti surasti 
dingusi turtą. Surinktomis žinio
mis, tie muzikiniai rankraščiai 
buvę benediktinų vienuolyne 
Grussau mieste, Silezijoje, kuri 
dabar yra Lenkijos valdoma.

Pasak vietinių žmonių, kele- 
tai metu praėjus po karo, lenkų 
kareiviai išvežė ta dėžę į rytus. 
Į Vloclava, o tolesnis jos liki
mas nėra žinomas.

Miunchene Dr. Smith paskel
bė, jog suteiks $1,000 dovanų už 
suradimą Wagnerio rankraščio 
“Nibelungo Žiedas”, kuris taip
gi pražuvo karo metu.

PERMAŽAI ŽMONIŲ 

DOMISI KNYGOMIS

Prancūzų spauda praneša, jog 
tik 6 nuoš. jaunimo aplanko kny 
gynus ir, vidutiniai imant, per 

j metus perskaito tik pusę knygos.
Didžioje Britanijoje tik 28 

nuoš. gyventoju naudojasi vie
šais knygynais, o Jungtinėse 
Valstybėse — 20 nuoš.

Anketa Vakarų Vokietijoje pa 
rodė, jog 70 nuoš. vokiečių ne- 

. Įstengė suminėti nei vieno dar 
gyvenančio vokiečių rašytojo. 13 
nuoš. suminėjo vos vieną.

VOKIEČIAI KREIPIAS
J JUNGT. TAUTAS

Laisvos Vokietijos preziden
tas Heinrich Luebke atsikreipė 
i Jungtines Taigas, prašydamas 
imtis žygių Vokietijos apjungi
mui.

Tai yra naujas pasisukimas 
Bonnos politikoje. Ikj šiam lai- 
kui Vakaru valdžia skelbė,, jog

tokiu apjungimu privalo rūpin
tis Jungtinės Valstybės, Didžioji 
Britanija ir Prancūzija. Bet, 
kaip žinome, pastarosios apie 
tai veik ir neprisimena.

Abejotina ■ tačiau, kad ir at- 
sikreipimas Į Jungtines Tautas 
išjudintų ta klausimą iš merdėji
mo taško.

Visko Dar Gali Būti

Iki šiam laikui žiema pas mus 
buvo gana švelni. Gal būt tai 
yra kaip ir atlyginimas už pe
reitą šaltoką ir lietingą vasarą, 
kuria daug kas skundėsi.

Bet iki pavasario dar toli ir 
sniego bei šalčio galime sulaukti 
tiek ir tiek.

Pakeis Apysiovas

stus, bet ir jie neapsaugo nuo 
šalčio...’

Be Lliudininkų

Sriuba buvo perdaug sūri, o 
be to dar ir atšalusi. Mėsa ap 
deginta ir panaši į anglį. Vyras 
bandė mandagiai priminti apie 
tai žmonai, neižeidžiant jos. Žmo 
na negalėjo to visko paneigti, 
tačiau, nepaisant Į :tai, ėmė pro 
testuoti:

— Galėjai ta viską pasakyti 
kai nėra liudininkų!

— Apie kokius liudininkus 
čia kalbi? Juk čia nieko nėra!

— Nieko? O aš nesiskaitau?
— suriko ji.

Britai Skundžiasi 
Knygyno Uždarymu

Jais Galime
Tėvas: — Tu esi toks tinginys, 

jog nevertas, kad tave nešiotų 
šventoji žemelė.

Sūnus: — Tokiu atveju aš 
būsiu jūrininkas.

—o o—
MĖGSTA KOLEKTUOTI

Kavinėse ir valgyklose, skir
tose išimtinai Pentagono (saugu- ' 
mo departamento), Washingto- | 
ne, tarnautojams, pereitais me
tais buvo pavogta 10.000 peleni
nių, 2,000 druskinių, 1,200 indu 
cukrui, daugybė lėkščių, šaku
čių, peilių ir šaukštų.

Jeigu laimė laikinai ir pa
mirštų apie tave, tai tu jos nie
kad nepamiršk.

—oo—
Mėgiama Daina

Gražiu dainelių aš girdėjau 
Tyliyioju vakaro laiku.
Bet kai Į toli jas lydėjau.
Nebuvo liūdna, nei klaiku.

MOKYKLOS NEATLIEKA 

TO, KĄ PRIVALĖTŲ

Dabartinė mokyklų sistema 
dažnai atsiduria kritikos ugnyje 1 
kaipo siaura ir vienpusiška. Ji j 
suteikianti vaikams ir jaunimui 
nemažai žinių, paruošia gerus 
specialistus, bet apie bendrinius 
gyvenimo klausimus, arba kaiip 
sakoma “way of life”, prisime
nama tik paviršutiniai.

Chamber of Commerce of U. 
S. prezidentas J. Gerholz tikri
na, jog “Auksinis Amžius Ame
rikoje” pasireikš tik tuomet, kai 
mokyklos išleis “mokslininkus, 
'kurie nėra ignorantai politiko
je, politikus, kurie nėra ignoran
tai moksle ir pramonininkai, 
kurie sugebės Įvertinti saulės nu 
sileidimo groži ir dainų bei mu
zikos vertę, o ne vien tik tuksė
jimą komputerių”.

Mes, lietuviai, iš senų laikų 
gėrėjomės saulės užtekėjimu ir 
nusileidimu, muzika ir daino
mis, deja, moderninio gyvenimo 
Įtakoje pradėjome ta viską pa
miršti. Dabar reiktų vėl grįžti 
prie to ne vien savo, bet ir pa
čios Amerikos gerovei.

HUMORAS

Rimta Priežastis

Mokytojas, aiškindamas, kaip 
reikalinga elgtis važiuojant ge
ležinkeliu, tarp kitko, paklausė:

— Kodėl neleistina einant 
traukiniui išmesti bonką?

Visa klasė šaukia: — Kadan
gi už bonką atlyginama.

Mokykloje
— Kodėl tavo aprašymas apie 

filmą žodis žodis atitinka Petriu 
ko aprašymui? — paklausė mo 
kytoja Stasiuko.
_ .Nes mes~abu rnatėme tą pa

čią filmą.

Tik viena dainą vakarinę
Širdis pamilo taip karštai, 
Ir neberimstu. kol aušrinę 
Užmerkia brėkšdami rytai.

Gaili ji buvo, kaip gegutės 
Graudingos raudos tylumoj, 
Graži, kaip čiulbesiai lakš
tutės
Žaliam gojely sutemoj...

— oo — x I 
Puošiasi Svetimom Plunksnom

Chicagos viešo knygyno patal
pose vietiniai lenkai surengė , 
nuosavą meno parodą. Aprašant 
tarp kitko pažymėjo: “Nuo 
15-to amžiaus auksakalvių me
nas Lenkijoje įgijo ypatingos 
reikšmės ir per šimtmečius svar 
blausiais to meno ir gamybos 
centrais buvo Krokuva, Lvovas 
ir Vilnius...”

Kaip matyti, tai lenkai nie
kad nepraleidžia progos savin
tis tą, kas nėra ir nebuvo jų.

—OO—

Karas ir Pinigai

Pulkininkas: — Taip, karas 
būtų reikalingas, tačiau be pini
gų negali būti karo.

Civilis: — Aš nesakyčiau, 
jog be pinigų negali būti karo.

Pulkininkas: — Kaip tai?
Civilis: — Mano namuose 

karas iškyla tik tuomet, kai nėra 
pinigų.

—oo—
Dėkingumas

Kaip tik sutinkame tą, kuris 
* mums turėtų būti dėkingas, tuo
jau tą atsimename. Bet kaip daž
nai mes, iš kitos pusės, sutikę ta, 
kuriam patys privalėtumėm būti 
dėkingi, apie tai ir nepagalvo- 
jam.

GERAS PATARIMAS

Ar jūs norite* sulaukti ilgo 
amžiaus? — Štai išbandytas re
ceptas : valgykite mažiau negu 
norėtumėm, nesišalinkite kokio 
nors darbo ir juokitės keturius 
kartus daugiau — pataria vienas 
žymus amerikiečių gydytojas.

Rimtas Nusiskundimas

Paleckinių leidžiamoje Vil
niuje “Tiesoje” tilpo vieno stu
dento nusiskundimas:

“Mūsų gyvenamose patalpose 
per langus veržiasi vėjas ir snie 
gas. Suvartojome 80 svarų vatos 
ir daug kitokios medžiagos, bet 
plyšių nebuvo galima užkimšti. 
Visą laiką turime dėvėti apsiau

Pasididžiuoti
Mes galime pasidžiaugti turė

dami čia daugeli asmenų, kurie 
būdami antros, trečios ir net ket 
virtos gentkartės lietuviais, ku
rie būdami kultūringais ir loja
liais amerikiečiais, nepaliauja 
rūpintis savo tėvu ir protėvių 
kraštu.

Jie daug kur prisideda prie 
palaikymo lietuviškos kultūros, 
tradicijų ir meno. Ta palinkimą 
juose Įskiepijo tėvai ir mūsiškės 
organjacijos. Ne vienas ju su
pažindina ir kitus amerikiečius 
su lietuviu kalbos ypatybėmis, 
su istorija ir su mūsų pastango
mis išlaisvinti Lietuvą.

Mes turime būti dėkingi jiems 
už tokius jų žygius ir paremti 
juos visais Įmanomais būdais. To 
kie ju patriotiniai pasireiškimai 
užtikrina mums geresnę ateiti 
ir sustiprina viltį, kad Lietuva 
vėl taps nepriklausoma valsty
bė.

Teisėjas J T. Zuris

Infliacija Bujoja
Michigan valstijos gubernato

rius George Romney pareiškė, 
jog infliacija pradeda išbujoti 
ekonominiam šios šalies gyve
nime. Nors valdžia ir kalba apie 
išlaikymą linijos, vienok kainos 
kvla visose sritvse. •/

' U. S. Information Service už 
darė savo knygyną Londone, iš 

! teigtą 1945 metais, kuriame bu- 
1 vo sukaupta 25.000 tomų. Tos 
knygos atiduotos Londono unr

| versitetui.
Knygyno likvidavimas, pada- 

i rytas taupumo sumetimais, su- 
; kėlė aštriu atgarsių britų spau- 
■ doje. Tarpe kitų, savaitraštis 
j “Spectator” įžiūrėjo tame Ang- 
) lijos pažeminimą. kuri, girdi, 
nors ir netekusi imperijos, ne
paliovė buvus JV. sąjungininke

Biznio Eiga 1966 Metais 
Būsianti Spartesnė

Washington. — Žymus ekono- 
I mistas ir buvęs patarėjos Ken
nedy ir Johnson© administrac - 
jose. Walter Heller tikrina, jog 
biznis šiais metais vystysis 
sparčiau, negu pereitais, bet esą 

I galimybės, kad ir taksai padi
dės.

Kainos greičiau kils negu 
■ 1965 metais ir gali pašokt, 
dviem nuošimčiais.

KAI PRAEIS
Kai praeis linksmos dienos, 
Kai saulėtos praeis, 
Ka lankys čia svajonės 
Vienumos vakarais.

Kai nualps visos gėlės 
Nuo šalnos po langais. 
Liūdesys prisikėlęs 
Tau Į širdį pabels.

Tik to parko alėja 
Su pušim samanotom. 
Kuria meilė atėjo. 
Gal ne karta sapnuotum.

Gr Tulauskaitė

Pirmoji žmogaus gerumo są
lygą — ka nors mylėti, antroji 
ka nors gerbti.

J. Elliot.

A good deed is never lost. He 
who sows courtesy, reaps frien
dship; who plants kindness, gat 
hers love.

KILIMĖLIS - 
TAUPYTOJAMS

Gausite šį puiky kilimėlįdovany, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugy čiupsnj. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 
coliy kilimėlį galima pasirinkti šię ryškiy spalvy: tamsiai žalsvos, auk* 
sinės Ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiusti 
reikalavimy paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovany dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

Avhere people 
\ make the difference

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago 
Assets over $^8,000,000.00 •

• Phone 254-0104
A. J. AukerSj
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įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Jaunas Senatorius

Sausio 2 d. Massachusetts 
valstijos senatorius Vytautas 
Pigaga atžymėjo savo 38-ji gim
tadieni. Tai dar jaunas vyras, 
bet aukštai iškilęs.

Vytautas ir Vivian Pigagai 
augina dukrelę ir sūnų.

Geros jiems sėkmės!

rūmo, bet vistiek grįžome su 
geru laimikiu — lydekų ir bio- 
sų.

Mūsų būrį sudarė: M. Žemai
taitis, Julius Svikla, Juozas 
Sinkevičius ir jūsų bendradar
bis.

sai sukvietė apie 30 asmenų pie
tums. Jo žmona mirė prieš me
tus laiko jr buvo palaidota Tau
tinėse kapinėse. ,
Dalyvavo Radziukynai, Novia- 

kai, Šeštokai, Dorinai, Ruthe- 
riai, Rudy Cigler, O. Martin. 
Belea, Gintneriai Daujotienė, 
BaliČas ir kiti, kuriems Jonas 
Šulcas padėkojo už atsilankymą.

Pythonas Operuotas

Bostoną

gražus sek-
Pasikvietes

Aplankius So.

Sausio 2 d. buvo 
madienio popietis, 
sūnų, vykome i Bostoną. Turė
jau reikalų. Nepavykus surasti 
ka norėjom, užsukome į Lietu
viu Piliečiu draugijos
Čia radome didelį būrį geru pa
žįstamų.

Seniai matyta Simą Jokubaus 
ka su kuriuo pirmiausiai pasis
veikinau, sakė, kad netekome 
Mato Biekšos. Apgailestavome!

Meno Mėgėju Ratelio choro 
vedėju pakviestas atgal Zigmas 
Snarskis, tai malonus ir puikus 
žmogus.

J. Krasinskas

Karvių Vystyklai
“Vystyklus’ dėl karvių, 

do vienas ūkininkas prekybinin
kas, dažytojas Schober iš Sandl, 
Žemutinėje Austrijoje.

“Keturis metus aš studija
vau*’, — sako jis — “tačiau da
bar mano karvės yra švarios”.

Išradimas, tam tikros vystyk
lu kelnės jo karvydėje, gali lan
kytoja nustebinti. Vystyklų kel
nės pas kiekvieną karvę jos už
pakalinėje dalyje, kabo ir nau
dojamos tam. kad karvių išma
tos tiesiai nutekėtų į mėšlų duo
bę.

Rezultatas: karvės lieka sau- 
— į Worcester!. Bet jau grįžome sos. ūkininkas sutaupo šiaudus 
tikru žiemos keliu, nes smar- I ir darbo jėgą, karvydės švarini- 
kiai snigo. Nors Kalėdų ir Nau- | mui. Ūkininkas šitą savo išra- 
ju Metu dienomis atrodė kaip i dima užpatentavo, 
pavasaris. Bet vis greit viskas L. K.
keičiasi. Taigi, NSuji Metai — --------------
nauji lapai! Tikiu, kad bus daug i SLA 6 Apskrities 
kas naujo! o v. • • z* Suvažiavimas Vasario b

kluba

Sutikau ir daugiau pažįstamų: 
Kačinską. Druzdį, Švelni, Pel- 
džiu, V ir J. Bajerčius. Beveik 
su visais pasikeitėme keliais žo
džiais, palinkėdami vieni ki
tiems laimingų Naujų Metų.

Ilgai netrukus, vykome atgal

Tik Naujieji Metai prasidėjo, 
o jau netekome dviejų lietuvių. 
Tai Vincas . Krilavičius, baigęs 
aukštesniąja mokyklą ir išbu
vęs 21 metus kariuomenėje. Te
sulaukė tik 48 metus.

Antras, tai Alena Bičkaitė — 
Tagmenienė, 51 metų City Hali 
šelpiamųjų skyriuje išdirbusi 31 
metus.

Sausio 16 d., Aleksandras ir 
Magdelena Chirai minės savo 
vedybinio gyvenimo auksine — 
50 metų sukaktį. Į sukaktį esa
me ir mes pakviesti, nes daly
vavome ir pirmose vestuvėse. 
Mano žmona buvo pamergė.

Prieš Naujus Melus buvome 
išvykę i Rutland, Mass., ežerus, 
žvejoti. Ten oras buvo šaltesnis 
ir ledas buvo tarp 5-6 colių sto-

*

išra-

Reta operacija trijų metrų 
ilgumo pythono gyvatei atliko 
vienas Nuernbergo gyvulių gy
dytojas.

Kaip Nuernberge buvo pra
nešta, jis 20 metų senumo repli- 
jai' po vietinio apsvaiginimo iš 
viršutinio žandikaulio pašalino 
vėžio votį. Gyvatė, kuri prieš 13 
metu priklauso vienai grožio šo
kikei, jau šešios savaitės 
neėdė.

Prie sunkios operacijos 
tojui teikė pagalbą viena
gė, du praktikuojantieji pagal
bininkai, savininkė, kuri gyvu
lį laikė ir jos motina.

Stiprus gyvatės kūnas laike 
operacijos saugumo sumetimais 
buvo surištas maiše.

nieko

gydy- 
kole-

Reikalinga Kantrybe

Sovietu zonos kurorte Schan- 
dau, ateina sunkios dienos.
Po to, kai prieš keletą savaičių 

buvo užsakytas Drezdene toile- 
to popieris, gavo vietoje užsaky
tu prekių toki atsakymą:

— Mes galime pasiųsti jums 
užsakyta popierį viena mėnesį 
vėliau. Prašome turėti iki tam 
laikui ištverme .

Daugų Miestelis Daug Ka 
Pergyveno Amžių Bėgyje

RAŠO K. S.

Vorutos tikslesnio lo-

— SLA 6 Čikagos apskr. Val-
■ dyba šaukia vasario 6 d. Chi
cago Savings patalpose SLA kuo 
pu atstovų metinį susirinkimą

i arba konferencija adresu — 
6245 So. Western Ave.

Susirinkimas įvyksta sekma
dienį lygiai 2 vai. p. p. Kviečia- ! dienį, balandžio 24 dieną, Ve- 
mi atvykti atstovai ir tų kuopų, 
kurie iki šjol nepriklausė 6 Či
kagos apskričiui. Smulkesnė pro 
grama bus paskelbta vietoje.

Sandaros Banketas 
Balandžio 24 Dieną

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas įvyks sekma-

Paminėjo Žmonos 
Mirties Sukakti

teranų Ballroom, 7256 W. 63 
gatvė, ten kur buvo ir pereitai! 
metais. » ..... .!r.

Tai bus antra savaitę po Ve
lykų ir apie ta laiką galime ti
kėtis gražesnio oro. Taigi įsitė- 

’ mykite tą dieną ir paskirkime ją 
• rengiamai Sandaros puotai.

Daugų žemė, kartu su Deltu
vos, Vilniaus ir Traku žemėmis 
sudarė karaliaus Mindaugo tė
voniją. Niekas dar nežino ir ar
čiau netyrinėjo Mindaugo sos
tinės
kalizavimo.

Įvairūs istorikai suranda tą 
sostine įvairiose vietose. Lenkų 
istorikas Lowmianskis, nors ar
čiau to klausimo netyrinėjo, bet
gi linkęs yra manyti, kad Vo
ruta buvo Daugu žemėje — Dau 
gų Pavartėse, t. yra pilyje, bu
vusioje kadaise varčių—medžių 
sąvartų — juostoje, gynusioje 
Daugų žemę.

Šiame žiupsnelyje žinių, šis 
klausimas neliečiamas. Čia duo
dama tik tas, kas apie Daugus 
buvo žinota apie Daugus ir Dau
gu žemę 1885 metais. Žinios pa
imtos iš “Lenkų Karalystės Ge
ografinio žodyno. “Žinutės auto
rius buvo bene istorikas Krzy- 
wicki’s.

1885 metais Daugai buvo vi
sai rusu valdžios degraduotas 
į eilinį bažnytkaimį ir/sudarė 
kaimo seniūniją. O tuo tarpu 
kaip 1790 metais tai buvo mies
tas su herbu, magdeburgo tei
sėmis besitvarkančia savivaldy
be, turė.ip rotuše ir turėjo visus 
galimumus patapti gražiu mies
tu.

Pagal naują rusų administra
cijos sistemą. Daugai pateko 
kaipo kaimas į Aleksandrovsko 
valsčių, seniau ir dabar Alove 
vadinama (Alovės praeitis yra 
aprašyta Sandaroje 1951 m.)

Lietuvos Didž> Kunigaikščio 
Vytauto čia buvo pastatyta 
Švenčiausios Marijos Panos Glo
bos vardu medinė bažnyčia.

Per švedumetį, XVIII šimt. 
pradžioje, Daugai labai nuken
tėjo; sudegjė Vytauto 'statytai 

bažnyčia, smarkiai apdegė mies
telis, bet svarbiausiai nukentė-

— John Šulcą sausio 9 d. Shar- i 
kos restorane surengė pietus pa- [ 
minėjimui savo mirusios žmo- ; 
nos Petronėlės.

Išpildė Sunkų Uždavinį

Vienas “tarybinio” kolchozo
Atminimui ji- i viršininkas giriasi kito kolchozo

agronomui:
— Zinai, mūsų brigadininkai 

yra tikri herojai.
— O ką gi jie tokio atliko?
— Tikėk ar ne, bet jie ir pri

silaikydami įsakymų iš centro, 
sugebėjo laiku nuimti derlių nuo 
lauko.

MUTUAL JZX™/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO 8, ILL., VI 7-7747

*

6OTH ANNUAL STATEMENT OF CONDITION
AS OF DECEMBER 31, 1965

FIRST MORTGAGE LOANS........................................................................................
SHARE LOANS ...................................................................................................................
REAL ESTATE OWNED ..................................................................................................
REAL ESTATE IN JUDGMENT ............................................................... ....................
STOCK IN FEDERAL HOME LOAN BANK ...............................................................
CASH AND U.S. GOVERNMENT BONDS .................................................................
OFFICE BUILDING, PARKING LOT AND EQUIPMENT, Less Depreciation 
F.S.L.I.C. SECONDARY RESERVE .............................................................................
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS........................................................

$15.947.709,39 
2,700.00 

none 
none 
250,000.00

2,318,532.39 
507,275.76 
90,797.93 
6,916.02

$19.123,931.49

SAVINGS ACCOUNTS....................................................................
LOANS IN PROCESS .....................................................................
BORROWERS’ TAX AND INSURANCE ACCOUNTS ........
OTHER LIABILITIES ...................................................................
SPECIFIC RESERVES:

UNCOLLECTED INTEREST ON MORTGAGE LOANS 
DEFERRED INCOME ...................................................................
GENERAL RESERVES AND SURPLUS ..................................

$16.863,486.88
263,084.28
569,422.46

10,244.57

479.56 
6,439.74 

1,410,774.00

$19,123,931.47

f A'

This is our 61st year of Savings and Home Financing Service 
to the people of Chicagoland. We are always available for 
friendly no-cost consultation in financial matters. _
Save By Mail Accounts Invited. We Pay Postage Both Ways.

LARGE PARKING LOT — Adjoining our Office Building PlEEOOū

CURRENT EARNINGS RATE, 4 % % Per Annum
s

jo visas valsčius dėl maro, dėl 
kurio visame valsčiuje paliko 
keliasdešimt žmonių, o pačiuo
se Dauguose išliko gyvas vienas 
žydas — karčiamnikas.

Kadaise garsiojo dvaro ir vals 
tiečių laukai apaugo krūmais ir 
medžiais ir tik didelių lengva
tų dėka, dvaro administracijai 
per ilgesnį laiką pavyko pri
traukti valstiečių ir juos išmi
rusių naudotojų vietoje apgy
vendinti.

Dabartinė — mūrinė bažnyčia 
liko pastatyta kun. Mataušo 
Petrausko pastangomis, sude- 
dat tam lėšų valstiečiams ir ba
jorams 1862 metais. Jam pager
bti, buvo įvesti Daugų parapijo
je šv. Mataušo atlaidai.

dvara ir medžioklės

geg. 24 d. 
miškuose, 

progos su

Daugus
Jogaila 

kryžių o 
sąjunga

Daugų katalikų parapijai 1885 
metais priklausė keturios koply
čios : Daugų kapinėse, Akmeny
je (netoli Varėnos), Bobriškėje 
ir Ežerynėse Bukaučiškėse (ant 
Daugų ež. kranto).

Parapija buvo p'riskaftyta 
prie III klasės ir buvo Merki
nės dekanato ribose.

Joje tada buvo 6207 tikinčių
jų. o filialinei bažnyčiai Varėno
je priklausė 4558 tikintieji.

Iki 1864 metų Daugų parapi
jai priklausė rusfų uždarytoji 
bažnyčia Perlojoje.

Daugų žemė — valsčius — se
na lietuvių apgyvendinta vieto
vė, kurioje Liet. Did. Kun.—čiai 
turėjo savo 
ūki.

1380 m., 
supančiuose 
ieškodamas
čiais slaptai sudaryti 
prieš savo dėdę, Kęstutį, suren
gė medžioklę, o kad užmaskuo
ti savo tikslą, Jogaila užprašė ir 
Kęstučio anūka Ivana — Patir- * t *-
go sūnų.

Po unijos su Lenkija, Daugai 
su valsčium, buvo padaryti se
niūnija, kuri buvo atiduodama 
valdyti įvairiems didikams, už
tat jie skolindavo iždui pinigus.

Patsai valdymas buvo lyg 
ir nuošimčiai už paskolintus pi
nigus. Be to, kvartos buvo mo
kama 2368 lenku auksinai.

XVI amž. įpusėjus. Daugų se 
niūniją nuomavo karalienė Bona 
Ji suteikė Daugų bažnyčiai de 
šimtinę ir įsteigė prie jos špito 
lę — negalingiems ir nuvargu 
siems valstiečiams šelpti 
laikyti.

(Tašą seka)

Škotų Pasakaitė

ir iš-

savoTėvas MacTawisch taria 
dukrai:

— Pastebėjau, jog kuris lai
kas kaip tas jaunas MacDonald 
kasdiena ateina ir praleidžia su 
tavim ištisus vakarus. Aš spė
ju, jog tas gali ką nors reikšti.

— Beabėjo — atsako dukra.
— Pas juos išdegė elektros lem
putė ir jo tėvai nenori pirkti 
naujos.

Paukščių pulsas siekia 
300 iki 400 per minutę, bet po 
skridimo pulsas padidėja iki 
1,000 tvaksėjimų per minutę.

nuo

PROPAGANDA SENOJE 
MEŠKŲ AKADEMIJOJE

Smargoniuose, į rytus nuo 
Vilniaus, kur senos Lietuvos 
laikais buvo treniruojamos 
meškos, komunistai 
propogandinį centrą, 
tinimui" lietuviu, ir

4. 7 

džiu.
4-

Tame mieste -tapo
dainų ir šokiu ansamblis, ku-

4- 4.

ris šią žiemą aplankys įvai
rias vietoves abiejose ‘'tarybi
nėse" respublikose.

įrengė 
“suar- 

baltgu-

įkurtas

Daugelis skundžiasi žmoųija ir 
miršta su tuo skundu lūpose, nesu
vokdami, kad žmonija jam per vie
ną dieną yra daugiau padariusi 
gero, kaip kad jis žmonijai padarė 
per visą savo gyvenimą.

— F. M. Klinger

Harvest House Cafeteria,
Needs Experienced Adult Restaurant Help

• DISHWASHERS
• GIRLS — FULL TIME — GENERAL KITCHEN WORK.
• WAITRESSES (FULL AND PART TIME)
• 1 COOK 1 BAKER 1 ASSISTANT FOR GRILL

40 HOUR WEEK, PAID HOLIDAYS AND VACATIONS 
PERMANENT WORK

Apply:

F. W. Woolworth Co.
7601 S. Cicero

FORD CITY SHOPPING CENTER

NOW HIRING FOR FULLY QUALIFIED

MACHINE ERECTORS
If you are seeking the type program we offer, why not inves
tigate these opportunities now? Steady work, regular overtime; 
top wages, excellent fringes. Growing industry.

FULL TIME OPENINGS, 1ST AND 2ND SHIFTS 
PART TIME OPENINGS, 6 P.M. TO 11 P.M.

Assemble Precision Machinery
Tools And Blue Print Reading Required

N 55 W 13875 OAK LANE. MENOMONEE FALLS, WISCONSIN
PHONE 781-7560
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MOVING MOVING X:
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PERKRAUSTYMAS Is ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street

C 
fe

balda:v

Chicago 36, Illinois g
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Tel. ofiso: HF 4-1414 GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet i 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10' iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

9 v.

Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA 

Elgin 
Street

Telef. 695-0533

425 No. Liberty 

Route 25, Elgin, 

Valandos pagal susitarimą

Illinois

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
Rezid. PR 8-6960

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896

DR. P. STRIMAITIS
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-282a

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Ave.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. U 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečia d. ir šeštad. uždaryta.
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Praleido Ilgesni Švenčiu Laikotarpį
Ramiai Praleidus Žiemos

Šventes, Įvyko Pirmas Šių

Metu Susirinkimas

Šiame, centraliniame Floridos 
kampelyje. Tampa, yra apsigy
venę keliasdešimt lietuviu šeimų 
ir pavienių, kurių dauguma 
atvykę prieš 12-15 metų iš šiaur- 
rvtiniu valstijų.

Dauguma jau sulaukę pensi
jos metu ir čia apsigyvenę, gėrė- 
jasi patogesniu oru bei klimatu 
ir kartu, ekonomišku pragyveni-

Suprantama, dauguma jų yra 
palike ten, kur pirmiau gyveno, 
savo gimines ir artimus drau
gus, kuriu jie išsiilgę, nori su 
jais pasimatyti, ypač, švenčių 
laike. Oją tų draugišku susiėji
mu dažnai pasitaiko.

Štai sausio 2 d. vietinis Tam
pos Lietuvių klubas turėjo su
sirinkimą. kame jūsų korespon
dentui teko nugirsti Įvairių atsi
liepimų iš praėjusių švenčių. 
Pirmiausia buvo pranešta liūd
na žinia, kad Kalėdų dienoje, 
gruodžio 25 d., mirė garbinga

REIKALINGA DAUGIAU
1MOTERŲ GYDYTOJŲ

Dr.- Bemice Sachs, gyvenanti 
Seattle, Wash., atsikreipė j mer
ginas studentes ragindama, kad 
daugiau j u studijuotu mediciną. 
Pasak jos:

•‘Tiktai 6 nuoš. gydytojų šio
je šalyje yra moterys, tuom tar
pu kaip Rusijoje jų yra 80 nuoš., 
Didžioje Britanijoje — 24, o Ka 
nadoje — 16 nuoš. Moterys gy
dytojos gali įnešti į mediciną 
daugiau atjautimo ir žmonišku
mo šiame specializacijos am
žiuje”.

klubo narė Emilija Ališauskie
nė. Pirmininkas paprašė, narius 
pagerbti atsistojimu, išreiškiant 
velionei pagarba, o jos šeimai — 
užuojautą.

Po išklausimų ir kitų praneši
mų, buvo plačiai apkalbėta, su
rengti Vasario 16-ją, minėjimu 
ir banketu, sukeliant ir Lietu
vos laisvinimui aukų.

Šis klausimas buvo paliktas 
sekančiam susirinkimui smul
kiau aptarti. Pirmininkas prašė 
narius, kad kitam susirinkime 
jie būtų pasirengė ta klausimą 
aptarti ir kiek galima daugiau 
auku sukelti.

Pasigėrėjant Neujų Metų ant
ra dįena. pirm. K. Ceknis užbaig 
damas susirinkimą, pakvietė na
rius prie užkandos, surengtos 
klubo lėšomis. Nariai maloniai 
priėmė ir smagiai praleido po
pieti.

Štai Kitos Sueigos

rėk kiek atvėso ir žmonės pasi
gauna šaltį.

Tai tokios naujienos iš mūsų 
mažos lietuvių kolonijos Tampa, 
Florida.

K. R.

Netikri Talkininkai

Atleisti iš Darbo Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

Muncie, Ind. — Korporacija 
Borg — Warner pranešė, kad 
jos dirbtuvė Warner Gear, 
Muncie, Ind. atleido 375 dar
bininkus. Ten yra gaminamos 
dalys automobiliams.

Success Must Be Won

REAL ESTATE

Naujų Metų sutikimo banke
tas Įvyko Vinco Popelio svetai
nėje, kame dalyvavo daug sve
čių ir visi labai linksmai, geroj 
nuotaikoj sutiko Naujus Metus,

Taipgi. Naujų Metų dienoj bu
vo pietūs pas Al. ir Emily Lapė- 
nus, kame dalyvavo jų artimi 
giminės ir draugai.

Teko nugirsti, kad Kalėdų 
dienoj mūsų geri tautiečiai: A. 
Tupikaitis ir J. Krukas, buvo 
susilaukę malonių svečių ir tu
rėjo reikalų su skaniai pagamin
tu kalakutu.

Apgailėta, kad mūsų klubo 
pirmininkas šventes turėjo pra
leisti lovoje, nes buvo nutvėrusi 
šalčio liga. Čia Floridoje dažnai 
pasitaįko. kad šiltas oras, o žiū

Taikininkai triukšmą kelia, 
Reikalauja karą baigti. 
Iš Vietnamo turim trauktis 
Jau gana ta žaismą žaisti.

Dėdė Samas turįs trauktis 
Ir iš mažo San Domingo, 
Nevalia tenai jam būti, 
Nes žmonėms jis ten tik 
gringo.

Pamąstykim, pasvarstykim, 
Ar taika tikrai įvyktų, 
Jei iš tų kraštų mūs Dėdė 
Imtų ir visai išvyktų?

Net ir durnas gal suprasti, 
Kad taikos tad ten nebūtų. 
Ten kautynės tokios būtų, 
Kad žmonių daugiau ten žūtų.

Užsimerkę taikininkai 
To visai nenor matyti. 
Sukvailėję sudurnėję 
To neišgal išmanyti.

Taikininkai yr išgverę.
Jie nepaiso, jei kariauja 
Sužvėrėję raudonieji, 
Jiems jie nuolat pataikauja.

Ką tie taikininkai darė 
Kaizerinio karo metais? 
Kur jie buvo ir ką veikė 
Hitlerinio karo metais?

Ka tie taikininkai sako
Apie Kremliaus pavergtuo
sius?
Ar jiems rūp užtart ir gelbėt 
Raudonųjų žudomuosius?

Tie triukšmingi taikininkai 
Nėr jokie idealistai.
Jie Maskvos tėr talkininkai, 
Jie slapukai komunistai.

Perkūas

One of the most important 
lessons of life is that success 
must continually be won, and is 
never finally achieved.

There are those who look 
upon the supposed fortunate in 
our social effort who have achie 
ved places of influence and dis
tinction, as though they had in 
some way gained a citadel in 
which they could stand secure 
against every attack. In truth, 
all they have done is to gain 
another level of responsibility.

Every day is one of test. Eve
ry day puts at risk all that has 
been gained. The greater the 
achievement, the greater the risk 
of loss.

As has been well said, it is 
not wortwWe to talk of the end 
of the period, for you are always 
at the beginning of a new one. 
You cannot rest content. You 
have been vigilant. You have 
been vigilant. You have been 
faihful, but fidelity is an active 
virtue which demands its daily 
sacrifice of any counter interest, 
its daily response in energetic 
service.

ARLINGTON HEIGHTS
BY owner. 4 Bdrm, brick ranch, 
fam. rm. Full bsmt, with extra 
Ige. paneled rec. 2 fireplaces, 2 
car att. gar. Nr. all Schis., chur
ches, transp. CL 9-4491.

LOST & FOUND

DOG LOST 
$200. REWARD

for return of Belgian Shepard 
Blak All silky fur.

Lost in Lake Forest area.
Call CE 4-0761

MALE HELP

MACHINISTS
$3. 60 Per Hour Minimum 
Plus incentive Bonus of

10% — 20% — 30% and more 
over base rate!

NO AGE LIMIT
Unusual opportunity. Free med
ical surgical life insurance. Paid 
pension plan and lunch period. 
Paid holidays and vacations, 
Steady employment.

No job shop.
Contact Mr. Alexander 

Bellwood, Ill.
LI 7-7700

MALE HELP

WAREHOUSE MAN
Assistant, will train man wil- 

' ling to work. Large whole
sale distributor art materials

• and paint. Liberal benefits, 
į Evanston location.

Mr. Hassel, GR 5-0300

Restorane

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER
Age 55 to 60. Live in/Own 
rom. 5 day week. No smoking. 
Nice home for right person. Call 
bet 9 MA. to 4 PM.

SP 2-5370

IMMEDIATE OPENINGS FOR.

ARC WELDERS
EXPERIENCED

APPLICATIONS
BEING ACCEPTED AT" 

EMPLOYMENT OFFICE.
PULLMAN STANDARD 
Wabash and Eighth St. 
Michigan City, Indiana

An Equal Employment 
Opportunity Employer

GLASS WORK 
WILL TRAIN ,

Draft excempt, for glass & 
miror shop in north suburban. 
Retail chain. Must drive. Exce 
llent starting salary, profit sha
ring plus oiher company bene
fits.

EVANSTON LOCATION
Mr. Hassel, GR 5-0300

Shear Operator
Punch Press. Part Time. Hours 
5 to 9 p. m. Experienced only. 
Top Wage Plus Bonus. Apply 
in Person:
CHICAGO BLOWER CORP.

9867 Pacific Aveue 
Franklin Park, Ill.

MALE HELP

Mintis yra sėkla veikimui.

—Norėčiau stiklą vyno, — 
pasakė svečias. P

— Balto ar raudono? — pa
klausė padavėjas.

— Visvien kokio, žinote, aš 
esu daltonikas ir spalvų neats
kiriu. <

TAIL PIPE 
MANUFACTURER 

NEEDS
QUALITY CONTROL 

INSPECTORS 
SET UP MEN 

ARC 
WELDERS 
BENDERS 
FORK LIFT 

OPERATORS

To start immediately on day 
shift with possibility of trans
fer to second shift within a few 
weeks. Experience desirable, 
but we will train on some jobs. 
Southwest location.

Call CLifiside 4-4500
Ext. 210
For An

Interview

LUCRATIVE AND

PERMANENT

OPPORTUNITY FOR 
FULLY QUALIFIED MAN!
To be associated with national 

manufacturer of women's day 
time and cacual wear.

CUTTING ROOM
FOREMAN

experienced, with unlimited 
possibilities for advancement. 
Liberal benefits. Why not enjoy 
geod living and working condi
tions? — Kindly write, wire, 
phone or apply

MR. J. BARBIER
for vour confidential interview.

POLLACK BROTHERS
315 E. WALLACE STREET 

FORT WAYNE. INDIANA
Telephone: A.C. 219 — 744-2378.

PROJECT 
ENGINEERS

Automotive parts manufacturer 
has opening for Engineer for 
Project and Process work, BS 
degree in Mechanical or Elec
trical Engineering desirable. So
lenoids or Voltage Regulators 
required. Age 25-50. Salary open. 
Submit personal and work his 
tory, present and expected an
nual compensation to person
nel*.

APPLY

AUTOMOTIVE 
CONTROLS CORP.

13^0 WEST OAK

x INDEPENDENCE 

(KANSAS 67301)

LEISTA IR PRIŽIŪRIMA 
FEDERALINĖS

VALDŽIOS

SUNDARu ‘ 
noTHi 
SAVINGS

DARBO VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 vai. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 vai.
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 vai. 
Šeštadieniais 9 iki 12 vai.

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO,

Čikagos srities stipriausia
SKELBIA VIENĄ IŠ

Čikagos apylinkėj aukščiausių

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS
Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo į saugią ir 
pelningą Standard Federal sąskaitą.

Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime 
jūsų pinigų perkėlimą.

Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
,REZERVAI VIRŠ $9,500,00000

Namų paskolų specialistai nuo 1909 metų.

metinio dividendo

VISOMS taupmenų sąskaitoms
nuo 1966 metu sausio mėnesio I dienos.

Mokama 4 kartus per metus.
Visos taupmenos padėtos prieš 15tą dieną pelno 

dividendą nuo pradžios mėnesio.

INSURED
UF TO

ILLINOIS 60632 TEL: VI 7-1141

STANDARD
RAL

SAVIN
AND LOAN ASSOCIATION



’ATARIMAI SEIMININKĖM Taip Žemaičiai

Kaip Reikia Gaminti
Bulvinius Kukulius
Cn Mėsa Arba Varške 
L/-*

I prie to yra krek daugiau 
> šeimininkei bet vis vien 
s kukulius arba cepelinus, 

pasigaminti. O ta galime Į
i sekančiu būdu. Paimki-

žalių ir 5 virtas bulves, Į 
los, truputi tauku, maltų

mšimui (įdarui): apie sva- 
>utienos mėsos, 1 svogūną. I 

jstas ir nuplautas bulves l 
kuoti, per drobę išspausti, 
ti apie trečdalį virtu su- 
u bulvių, pagal skonį ' 
los ir viską sumankyti, 
ti gabaliukus tešlos, juos |
ii išploti, ant vidurio už- 
sumaltos jautienos mėsos. | 
iau sujungti- ir padaryti ap

?s dėti verdantį pasūdytą 
eni (kad virimas nebūtų | 
auktas) ir atsargiai pamai- 
virti 25-30 minučių. įs

ius iš vandens kukulius su- ! 
i pakaitinta indą ir už- 
su svogūnais, spirgintais' 

iukais ir grietine. I
įkuliai su varške daromi 
šiai, tik varškę reikia ge- 
štrinti, įdedant 1 kiaušinį, 
uti druskos, cukraus ir iš- 
vti. Su varškės įkimšami Į 
iliai dažnai daromi apvalios! 
ios. Išvirtus kukulius gali-1 
užoilti tirovtu sviestu arba i

Auksas išbandomas ugnimi, 
moteris išbandoma auksu, o vy
ras išbandomas moterimi. —

IVANOS TAUPYTOJAMS
5 gabalu Prescut kristalo komplektas

Tik atidaryki! taupymo sąskaitą su $500 ar daugiau, ar pridėkit 
tą sumą prie turimos sąskaitos, ir šis puikus 5 gabalų Prescut 
kristalo komplektas, garsios Anchor - Hocking kompanijos, yra 
jūsų DOVANĄ. Jis suteiks elegantiškumo jūsų stalui. Pasiūly
mas baigiasi sausio 15 d. Tik viena dovana šeimai ir prašome 
nereikalauti jos paštu. Pasiūla ribota, todėl prašom pasiskubinti.

DIVIDEND CHECKS 
MAILED 

QUARTERLT 
OH INVESTMENT 

SAVINGS 
ACCOUNTS

Razinkų Pyragaičiai
(Raisin Drop Cookies)

Iškepimui šių pyragaičiu pa
imkite :

Pusę puoduko taukų
1 puoduką geltono (brown) 

cukraus
1 kiaušinį
1 puoduką razinkų
2 puoduku miltų
Pusę šaukštuko druskos
Pusę šaukštuko ar kiek dau

giau kepimo milteliu (baking 
powder)

Ketvirta dalį šaukštuko su
trinto muškato (nutmeg)

Pusę puoduko rūgščios grieti
nės.

Išmaišyti taukus su cukrum, 
paskiau pridėti išplakta kiauši
ni ir smulkiai sukapotas razin- 
kas. Į miltus supilti “baking 
powder”. druska, muškatą ir 
persijoti. Pridėti drauge su 
rūgščia grietine prie ankščiau 
paruoštos masės.

Gerai sumaišius. dėti su 
šaukštu ant taukais išteptos 
keptuvės. Kepti karštoje kros
nyje (400 laipsnių F.) nuo 10 
iki 15 minučių.

Didžiausias Išminčius

Graikų išminčius ir filosofas 
Sokratas, gyvenęs 469-399 me
tais prieš Kristų, laikomas pro
tingiausiu mūsų pasaulio žmo
gumi.

Jo mokslą surašė mokiniai 
Platonas ir Ksenofenas.

Sokratas buvo nuteistas mir
ti ir šaltai išgėrė paduota nuodu

Joseph F. Gribauskas 
EXECUTIVE SECRETARY

ST. ANTHONY
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1447 SO. 49th CT. • CICERO 50 

Ph: 656-6330

HOURS*
Moxu 9-8: Tum., Thun., Frt 9-8»
•dL. 9-b doMd.

Gynė Palangą
Nuo Priešų

Neleido Susijungti Dviem 
Kryžiuočių Ordenam

Palyginamai siaura, 40 kilo- 
I metru platumo Baltjos jūros 
pakrantė, nuo Palangos iki 
Šventosios upės, buvo žemaičių 
ginama ir saugojama per du 
šimtus metu. Kovos prasidėjo 
kaip tik kryžiuočiai užėmė Klai
pėda ir ėmė veržtis i šiaurę.

Žemaičiai, nenorėdami susi
laukti prūsu likimo, atkakliai 
gynė kiekviena žemės pėdą, 
ypatingai Palanga, kurioje bu
vo viena žymesniųjų šventovių.

Negalėdami prasiveržti per 
žemaičiu užtvarą, kryžiuočių 

j vadai nusprendė apsupti Žemai 
tiją, įsteigiant kitą ordeną, to- 

| liau į šiaurę, prie dabartinės Ry 
gos. Tai buvo Livonijos ordeno 
pradžia.

Ta įvykinus, Žemaitija buvo 
puolama iš dviejų pusių, tačiau 
pažangos nepadaryta.

Kryžiuočiai bandė susijungti, 
užimant, Palangos — Šventosios 
ruožą.

Kovos tesėsi be paliovos. Ne
galėdami įveikti žemaičių, prie
šai griebdavosi diplomatijos ir 
kartais išsiderėdavo iš Didžiųjų 
Kunigaikščiu visą Žemaitiją.

Bet kai tik ateidavo iš Vilniaus 
dekretas pasiduoti kryžiuočiams 
geruoju, žemaičiai numesdavo 
jį i šąli ir patys vieni gindavosi 
nuo neprašytu svečių.

Toks jų atkaklumas ilgainiui 
' nusilpnino Livonijos ordena ir 
jis pradingo.

Žalgirio mūšis 1410 metais ap 
j lamdė ir antrąjį ordeną Žemai- 
čiai dviejų šimtų metų grumty- 

| nėse išėjo laimėtojai

Ereliai Vagia Baltinius
Škotijos kalnuose nuo 1945 

metų, ereliai keturis kartus pa
daugėjo ir sužinojo nailono me
džiagos lizdams tinkamumą.

Kalnų apylinkėse ereliai va
gia dirbtinų siūlų baltinius ir 
su jais — ne taip greit pūnan- 
čiais — stato savo lizdus

Galoway apylinkėje jie nusi
nešė nailono naktines kelnes. 
Net lėlės iš vaikų žaislų veži
mėlių būna jų grobiu.

Škotijos ereliai, kai jie yra 
paaugę, gali į orą pakelti trijų 
kilogramų kraliką, kas sudaro 
pusę jų nuosavo svorio.

L. K.

Turėjo Daug Pelno
Standard Oil Co. or Califor

nia pereitais metais turėjo $400 
milijonų gryno pelno.

and LOAN
ASSOCIATION

GRovehill 6 - 75756245

8:00

9:00

12:00 P. M
9:00 A M.

PIRMADIENĮ 
ANTRADIENĮ . 
TREČIADIENĮ visą 
KETVIRTADIENĮ 
PENKTADIENĮ . 
ŠEŠTADIENĮ

Chicagos Savings and Loan Bendrovės valdyba ir direktoriai tariame širdingai aciu 
visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams ir linkime visiems 
Linksmų Kalėdų Švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų Naujų 19bb Metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo dabar iki 16-tos sausio 1966 m. Visus atsi
lankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai atėję su 
tėvais gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu kad pasisvečiuoti, visi be skir- 
tumo esate kviečiami.

Chicagos Savings yra puikiausiai išpuošta Kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pamaty- 
site 30 pėdų aukštumo eglutę

u kaires j dešina sėdi John P Gregg.

Anton J. Valonis, iždininkas; ir Charles Bacham, direktorius.

dieną uždara
. 9:00

I CHICAGO SAVINGS !
/1/VD LOAN ASSOCIATION

Žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direk
torius ir valdybą susidedančią iš asmenų, kurie visada sutartinai dirba ir saugiai tvarko 
virš $53,500,000.00 bendrovės turtą. Nuotrauka daryta 1965 m. gruodžio 13, kai buvo su
sirinkusi direktorių taryba 1965 metų reikalams aptarti ir 1966 metų darbo planams pa
ruošti.

Sunkus Likimas

Hollywood© artistas nusiskun 
džia savo bičiuliui:

— Tai yra baisu! Kiekvieną 
kartą, kai aš sutinku patinkamą, 
gražią moterį, tai arba jinai, ar
ba aš pats jau esame vedę.

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys) -

13. TEISMO DIENA

Taigi, čia ir vėl Viešpats pa
veiksime kalba sako mums, kad 
jis tuomet teis žmones “su savo 
tiesa”. (Psa. 96‘13).
To įvykdymui reikia atidengti 

tiesa turinčias “knygas”; nes iki 
šiol jos lieka uždarytos, tiesa yra 
paslėpta nuo žmonių ir jie ne
gali jos “suprasti”.

Mes žinome ir tą, kad kaiku- 

rie laikosi nuomonės, kad “kny
gos”, apie kurias kalbama šitoje 
vietoje, turi savyj užrašyta visų 
mirusiųjų gyvenimo eiga, ir kad 
šitos knygos bus atidarytos teis
mo dieną nutarimui kas yra ver
tas ir kas nevertas išganymo.

Bet reikia pastebėti, kad pra- 
:ašystė kalba apie teisiamųjų 
“darbus” kaip apie skirtingą 
dalyką nuo “knygų”, nes paša 
kyta. kad teismas įvyks sulig 
tuo, kas parašyta knygose ir 
“pagal jų darbus.”

Mintis vra toki, kad teismas 
yra daromas sulig tuo, kiek jų 
darbai sutiks su tiesa, kuri yra 
parašyta knygose.

Viešpačiui juk nereikia žiū
rėti į kygas ir iš jų nutarti, ku
rie yra nusidėjėliais vertais ar 
nevertais gyvenimo; nes jis ži
no, kaip sako Raštas, kad “nėra 
nė vieno teisaus”. (Rom. 3: 10)

Visas pasaulis yra nusikaltęs 
Dievo akyse. Net ir Jėzaus pase

kėjai būtų neverti gyvenimo, 
jei jie būtų teisiami sulig jų ne
tobulais darbais.

Ištikrųjų kad Viešpats žino 
kad nė vienas nėra vertas gyve
nimo pats del savo teisėtumo; bet 
tik dieviškoji meilė prirengė ke- 

Į lią išsigelbėjimui nuo pasmerki- 
| mo.

Tasai kelias yra per tikėjimą 
į Kristų, į jo žodį”, j “tiesą”, 
kuri liečita jį ir suteikimą jo 
brangaus atpirkimo kraujo.

Bet negalima turėti tikro ti- 
l kėjimo ir pklusnumo jei nėra 
i žinojimo arba supratimo, kuris 
yra tikėjimo pagrindas; todėl 
buvo arba tūkstantmetinėje teis 

į mo dienoje bus atidarytos “kny- 
! gos.” iš kurių bus gaunamas ži
nojimas.

, (Bus daugiau) I
Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika

laukite veltui spaudos Šiuo adresu.
L. B. S. A.

212 E. 3rd, St.
Spring Valley, ILL. 61362
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Kurie Asmenys Būna 
Mažiau Atsparūs 
Širdies Ligoms?

Žmonės agresingi, visur bė
giojanti, apsikrovę rūpesniais ir 
nekreipianti daug dėmesio į fi
zini protinį ir nervu poilsi, yra 
mažiausiai atsparūs širdies ata
koms.

Prie tokios išvados priėjo gy
dytojai. kurie atliko tyrimus su 
3.524 parinktais sveikais vyrais 
nuo 39 iki 59 metu amžiaus, 
Mount Zion ligoninėje, San 
Francisco, Cal.

Tuos tyrimus plačiau aprašė 
“The Journal of the American 
Medical Association”, pažymė
damas, jog 85 nuoš. paliestų 
širdies ligų yra nuo 39 iki 59 
metu amžiaus, ir tai vyrai, ku
rie perdaug skubėjo, nervavos 
ir nesaugojo sveikatos.

Senoviškas Vaistas
Nuo Reumatizmo

Tais laikais, kuomet apie da
bartinius “pilsus*. serum į šv ieš
kinius ir elektriWnius masažus, 
niekas sesapnavo, gydymuisi 
nuo reumatizmo buvo vartoja
mos įvairios naminės priemo
nės. Čia suminėsi vieną, pla
čiau žinomą ir turėjusią net 
sveikatos žino\ru užgyrimą.

Nusirpusias kadugių uogas 
apipildavo alkoholiu ir taip lai
kydavo 8 dienas. Paskiau tą 
skysti užpildavo ant smulkiai 
supiaustytų svogūno lakštų; vėl 
palaikydavo keletą dienų. Pri
dėjus terpetino aliejaus ir vis
ką sumaišius, trindavo tuo sky
sčiu skaudžiamas vietas ir jas 
apvyniodavo vilnone skepetai
te.

O kokie gi yra moderniški 
vaistai nuo tos ligos? Tikrų 
vaistų, kurie išgydytų tą ligą, 
daf neužtikta. Tačiau vartoja
ma įvairios priemonės paleng
vinti ją ir sumažinti skausmą. 
Taigi, kaip ankščiau, taip ir da
bar ypatingų gudrybių apmal
šinti reumatizmo nepasireiškė.

Daugelis Inkstų Ligų
Užklumpa Nejučiomis 

Suaugusio žmogaus inkstai i 
yra 4 coliu ilgio ir nuo 2 iki j 
2^ colio pločio kiekvienas. Su
dėjus juos j krūva, jie svertų 
vos tik du trečdaliu svaro.

Nepaisant Į savo mažuma, in- Į 
kstai atlieka daugelį komplikuo- ■ 
tų pareigu. Jie sugraibo ir pra
šalina blogus maisto likučius, Į 
įvairius nuodus, gendančias ar 
mirusias ląsteles (cells) ir pan.

Nėra nieko nuostabaus, jei 
prie tokio sunkaus darbo ir jie 
sušlubuoja. Kai tas atsitinka, 
tai sakoma, jog inkstai “užside
gė” ir jų liga arba ligos vadina
mos “nephritis”. Tokių inkstų 
pakrikimo reiškinių gal būti vi
sa virtinė.

Keisčiausia yra tas. kad inks
tų ligos pradinėje stadijoje bū
na dažniausiai nejuntamos ir 
tik labaratorijos tyrimai gali 
jas atidengti. Todėl kiekvienam 
senesnio amžiaus žmogui patar
tina bent sykį per metus patik
rinti ar jo inkstai yra pilnoje 
tvarkoje.

Kuo ankščiau užtinkama toji 
liga, tuo greičiau ją galimą pa
šalinti. Inkstus dažniausia uža- 
takuoja įvairios bakterijos, pa
tekusios ten iŠ užnuodytu dan
tų, tonsilų, ausies, žarnų ir pan. 
Bakterijos pažeidžia inkstu ląs
teles ir užkrečia jas.

Kokie gi vra paviršutiniai

kos, išsipučia viduriai. šlapu
mas pajuoduoja, plaučiuose at
siranda daugiau vandens.

Savaime aišku, jog visi tie 
simptomai yra ne kas kitas, 
kaip pavojaus ženklai. Juos ir 
pačias tos rūšies ligas medicina 
sugeba didžiumoje atvejų pra
šalinti be ypatingo vargo, tačiau 
reikalinga, kad mes patys laiku 
atsikreiptume prie savo gydyto
jo.

Seniau Nuleisdavo, 
0 Dabar Teikia 
Kraują Ligoniui

Dažnai girdėdavom apie se
niau praktikuotą “blogo” krau
jo nuleidimą, kaipo priemonę 
prašalinti įvairias ligas. Nuties
davo ji, kuomet skaudėdavo gal 
va, paraudonuodavo veidas, iš
sitempdavo ar trūkdavo raume
nys. atsrasdavo skaudulys ir 
pan. Žodžiu, tokia “operacija“ 
buvo vartojama dažniau, negu 
šiandieninis penicylinas.

Tačiau laikui bėgant, medici
na patyrė, jog kraujas yra reikš
mingas vaistas. Šiandie gydyto
jai jau “nebenuleidžia’ kraujo, 
bet, priešingai, dažnai jo teikia 
sergančiam.

Transfuzija (perliejimas) krau
jo mūsų laikais yra dažnai pri
taikomas. Panašūs bandymai bu 
vo atliekami ir pereitame šimt
metyje. bet jie užsibaigdavo tra
giškai, nes nedasiprotėta, jog 
dviejų asmenų kraujas gali būti 
skirtingas ir nesuderinamas.

Dabar jau žinome, jog yra ke
turios pagrindinės kraujo rūšys: 
A, B. AB ir O, kurios taip ski
riasi viena nuo kitos, kad, pa
vyzdžiui, “A“ rūšis kraujo per
lieta asmeniui, kuris turi “B” 

| grupės kraują, gali greitai jį už- 
! mušti, o ne apsaugoti. Tik viena 
j“O” gupė gali būti teikiama be 
i pavojaus visiems kitiems.

Be šių keturių pagrindinių 
Į grupių yra dar desėtkai smul- 
! kesnių gupelių, vienok atlie
kant transfuzija, į jas nekreipia
ma dėmesio. Galima netgi pa- 

; sakyti, jog kiekvienas žmogus 
l turi skirtingą nuo kitų kraują, 
. panašiai kaip pirštų nuospaudas. 
Išimtį sudaro tik dvynukai, ku
rių kraujas yra vienodas — jei
gu jo nepakeičia kokia nors liga.

Perlengvai Žiūrima 
I Chuliganus ir Kitus 
Piktadarius

Paleckiniu leidžiamam žurna
le “Tarybinė Moteris” tilpo nu
siskundimas, jog permažai krei
piama dėmesio į siaučiančus Lie 
tuvos miestuose ir miesteliuose

■ chuliganus bei, valstybinio tur- 
i to grobikus.

Kuomet susidarusios gaujos 
i jauniklių daužo langus, stumdo 
praeivius, apmėto juos sniegu 
arba net ir apiplėšia, tai didžiu- 

> ma žiūri į tai. kaipo į neišvengti- 
’ na reiškinį. Pasak to žurnalo:

“Nasugebam bendrai reaguoti 
į gatvinį chuliganizmą. Toleruo
jame ir leidžiame chuliganams 
terorizuoti mus. Tą patį galime 

[ pasak v ti ir apie valstybinio tur
to pasisavinimą. Daug kas žiūri 
į tai, kaipo į savotišką uždarbia
vimą, sėda su vagimis prie vie
no stalo, paduoda jiems ranką.

“Kiekviename taip vadina- 
,mąm kultūriniam pasaulyje žiū
rima su panieka į moterų muši
mą.

į Pas mus —tokius tipus atsižvel 
j giama prielankiai ir su simpati-
■ jat tartum jie būtų kokie nors 
I didvyriai...“

B A B D A B M

Salem. Ore., potvynio metu viena vietos gyventoja naudojasi vonia, 
kaip susisiekimo ar gelbėjimosi priemone.

Timely Topics

Moving Time
About million Americans 

will change their address in 
1966. a survey by the Institute 
of Life Insurance shows. The 
majority of the movers — 24.3 
million — will settle dowa close 
by to their present home. The 
rest will move a greater distan
ce : to another county or to ano
ther state.

If a heart of man is depressed 
with cares, the mist is dispelled 
when a woman appears.

Gray

Frostbite Relief

Nipped by frostbite? The best 
Į treatment is rapid rewarming 
| of the affected area in water 
I at 105 degrees, Capt. Eunice R. 
; Dobbs, reported to the Ameri- 
i can Physical Therapy Associa
tion.

The recommendation is based 
on Captain Dobbs experience 

‘ with 181 frostbite victims. She is 
' with the Army Medical Specia- 
; list Corps at Fort Wainwright, 
Alaska — frostbite territory.

About Women

When greater perils men envi
ron.

j The women show a front of iron;
! And, gentle in their manner, 

they
I Do hold things in a quiet way.

Thomas Dunn

Good Wishes
And if good wishes good can 

bring,
Mine are with you in every- 

I thing.
So take the old love, tried and 
true,
On from the old year to the 
new.
Loving words will cost but 
little.
Journeying up the hill of life;
But they make the weak and 
weary
Stronger, braver, for the 
strife.
Do you count them only trif
les? '
What to earth are sun and 
rain?
Never was a kind word was
ted ;
Never was one said in vain.

WEAR AND TEAR

Strong link- between heert 
disease and the emotional 
stresses of daily life has been 
reported by two London scien
tists. An important source of 
such stresses, they find, lies in 
bad relationships between peo
ple who can’t get away from 
each other.

BOSTON, MASS.
Bub Pagerbtas Antanas 

Andriulionis

Sausio 23 d. 2 vai. po pietų, 
A. L. T. Sandaros 7 kuopa savo 
svetainėje, 124 F St., rengia šau
nius pietus, pagerbinant savo ii 
gaųietį iždininką ir visuomesės 
veikėją Antaną AndriulionĮ. jo 
60 metų amžiaus sukakties pro
ga-
Antanas Andrulionis gimė 1905 

m. Dzūkijoj. Kuomet rusai oku
pavo Lietuva, tai mūsų Anta
nas pasjtraukė i užsieni, kad ga
lėtu dirbti savo tėvynei, toli bū- 

Į damas.
Jis ir dirba. Atvykęs į Bosto-

I na 1949 m. gruodžio 28 d. iš 
pirmų dienų griebėsi susipažin-

I ti su vietos lietuviškomis patrio 
I tinėmis organiacijomis ir stojo 
1 joms i pagalba. Sandaros 7-oj 
i kuopoj buvo vienas iš pirmųjų.

Bet A. Andriulionis nepasiten 
[ kino veikti tik vienoj kurioj sro
vėj. Jis remia visas, kurios tik 

i dirba prieš Lietuvos okupantą. 
I Todėl jis ir matomas kiekvienam 
j svarbesniam lietuvių parengi
me, įvairiuose suvažiavimuose ir 
seimuose ir vis nuvykdamas sa
vo lėšomis. it

• Kad nors dalinai jam kiek at- 
jsilyginti, Sandaros 7 kuopa ren- 
I gia jo garbei šį banketą ir kvie
čia visų kitų organizacijų veikė 

| jus, kuriems Andriulionis taip 
! daug ir nuoširdžiai dirba, ateiti 

į šį pokylį ir palinkėti jam 
ilgiausių ir laimingiausiu metu.

į Sandariečių moterys yra pil
nai pasruošusios visus skaniai

I ir sočiai pavaišinti, tįk pasisku- 
binkit gauti bilietus iš anksto 
pas Sandaros 7 kuopos narius.

J. Lokys

Neužtikrintos Įeigos

Viena poniutė klausia elgetos:
—. Ar galite išgyventi iš to, ką 

dienos metu surenkate,
— Nevisada, kartais turiu iš

imti pinigu iš banko.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

Pikta Biurokratija

Paleckiniu leidžiamam žurna
le “Švyturys“ tilpo toks laiškas:

“Parašiau į namų, tvarkymo 
biurą aštuonius prašymus ir nei 
į vieną negavau atsakymo. Kai 
nueinu paklausti kodėl nepatai
so namų, tai pasako, jog nie
kas jiems nepranešė, kad patai
symai būtų reikalingi...”

Vienas Amerikos kongreso na 
rys. tik ką sugrįžęs iš pietų 
Vietnamo, pareiškė, kad netoli-

STOP LOOKING — STOP 
WORKING. — Choose Your 
hours and location. Steady part 

i time work for cafeteria count
er service. Call SE 3-3802.

Modern Paint Company 
Requires

MAINTENACE
MEN

FACTORY
WORKERS

ALL SHIFTS
Apply In Person To

TOUSEY VARNISH 
COMPANY

135 West Lake Street
Northlake, llinois

SHEAR OPERATORS 

PUNCH PRESS
PART TIME 

HOURS: 5 to 9 P.M. 

Top Pay and Bonus 
Experienced

Apply in person

CHICAGO BLOWER 

CORP.
9867 Pacifip 

Franklin Park, Illinois

General Factory
Full or Part Time 

Immediate Openings For:

Shear Operator

Punch Press
Drill Press

Hours 5 to 10 P.M.

Apply in person

CHICAGO BLOWER 
CORP.

9867 Pacific Avenue 
Franklin Park CHICAGO 29, ILLINOIS

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis*, mėnesį 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

moj ateityj Amerika savo jėgas į 
ten padvigubisianti.

FEMALE HELP

Telephone Sales
Do your friends say you have 
a pleasant phone voice? You 
may be one of the people we 
are searching for (age is open!) I 
Full time or till Christmas: 
openings available for this ple
asant salaried position taking 
customer orders and selling mer 
chandise on the telephone. Day
time hours. Excellent transpor-1 
tation to the door and free par-1 
king! Discount on all merchan
dise. Stop in and see us this 
week! Open Monday thru Satur
day 8:30 a. m. to 3 p. m.

Montgomery Ward
618 W. CHICAGO AVENUE

MALE HELP

MECHANICS
FULL OR PART TIME 

PLUS A
TIRE MOUNTER

Full Company Benefits
Apply Personnel Office

MONTGOMERY 
WARDS

Belvedere and Lewis Avenue
Waukegan, Illinois

HELP WANTED

General Factory
Paper processing plant has open 
ings available on 1st shift, 2nd 
shift and 3rd, for general hel
pers. Must be able to read ruler 
and willing to work overtime. Lo 
cated Harlem-Irving Park Area.

i Applv 9 to 3.
KLEEN - STIK

7300 W. WILSON AVE.
' An Equal Opportunity Employer

Excellent opportunities now 
available for the following qua
lified medical personel:

REGISTERED NURSE
I in cardiovascular, medical, sur- 
i gical. psychiatric, oįrstetrical 
i etc., nursing in a teaching hospi- 
’ tai with a large house staff. Ex- 
i cellent starting salary based on 

1 experience and education.
X-RAY TECHNOLOGISTS
Medical Technologists Ascp

Salary commensurate with ex
perience and ability. Liberal 
fringe benefits. including 9 
hours per semester free tuition 
for continuing education. Apply, 
call or write Director of Per
sonnel

ST.. LOUIS UNIVERSITY

HOSPITAL
1325 South Grand Boulevard, 

St. Louis, Missouri 63104

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

I

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel PRospect 8-0833-8083
Antanas ir Aldona 
Gurauskai Sav.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS 
North Sta., P. O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey

įį STANKUS š
y Construction Company

\ Atliekame planavimo ir sta-vjV v\tybos darbus gyvenamųjų ir£ 
prekybos pastatų. v

Ofiso telefonas J
v* PRospect 8-2013 £

7105 So. Artesian Ave. **
\ i
į Chicago, Ill., 60629 y

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE

Tel. WAlbrook 5-8 744

nkstu apgedimo simptomai? I 
Craujo spaudimas gali pakilti, j 
paliestas asmuo pajunta širdies j 
ipsilpima, nuovargį, galvosi 
kaudėjimą, ir apsilpimą akių 
Ortais sutinsta kojos ir ran-t

Tikra Menininkė

— Maryte, ką tu paišai?
— Katę.
— Katę? O kur uodega?
— Dar puoduke su dažais.

Labiau norėčiau gyventi ta
me krašte, kuris neturi vyriau
sybės, bet turi laikraščių, negu 
krašte, kuris turi vyriausybę 

i bet neturi laikraščių.
T. Jefferson

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

i



Miko Petrausko 'Koalicinė77 Is Miami, Fla.

Respublika So. Bostone
Nemažas, dvieju aukštų me

dinis namas. Tai 769 East 
Broadway, So. Bostone. Dar 
daugeliui bostoniečių lietuvių ir 
dabar, praeinant pro sali, daug 
ko lietuviško, kilnaus prisime
nama. O buvo laikai —nuo 1917 
iki 1924 m. — tuose namuose 
skambėjo linksmos dainos, ža
vinga muzika; liejosi graudūs 
smuiko aidai, bangavo piano 
melodijos. Buvo laikai, kai po 
siu namu stogu gimė naujos 
dainos, operetės, operos ir ne
girdėtos melodijos, improvizaci
jos. Tai buvo komp. Miko Pe
trausko laikai,—tai buvo “Koa
licinės Respublikos” laikai.

Šį pavasari sukanka 42 metai 
kaip Mikas Petrauskas, parašęs 
ir pastatęs opera Eglę, išvažia
vo į Lietuva. Tada ir “Respub
lika” baigė savo dienas. Taip 
pat šį pavasarį, kovo 23 d., su
kaks 19 metu, kai didysis kom
pozitorius ir “Respublikos” įkū
rėjas i amžina poilsi iškeliavo.

Savo namus “Koalicine Res
publika” jis pats pavadino. Ka
dangi namai buvo su keliolika 
kambariu, lai kelis kambarius 
kompozitorius kitiems nuomo
davo. Tuose Petrausko namuo
se gyveno savo laiku buvę San
daros redaktoriai — Jonas Stri
maitis, Kastantas Norkus ir i 
Vincas Šliakys; be to, muzikalių 
pol nkiu vaikinai — Matas Biek 
ša. Jokūbas Varaitis, Krisius Že
maitis. Taip pat ten gyveno 
komp Antanas Bačiulis ir kiti 
ka p. pavyzdžiui, Adomas Mo
ckevičius, Antanas Gotautas, 
vaist. Rakas, prof. Kubilius ir tt. 
Aš ten gyvenau nuo 1919 iki 
1924 m. Kompozitorius dažnai 
mėgdavo lengva jumorą, drau
giškai pajuokauti. Kadangi jo 
įnamiai buvo įvairių pažiūrų, tai 
jis ir praminė savo narna “Koa
licine Respublika”.

Paprastai visi valgydavo vai-, 
gyklose. Bet naktinius užkan
džius, šventadienių pietus, sve
čiu priimtuves namie ruošdavo. 
Adomas Mockevičius buvo ge
riausias blynų kepėjas. Dažnai, 
jam bekepant, kiti blynus išsi
nešiodavo. o jam vargšui ne- 
1 kdavo.... Kuris paskutinis 
valgydamas likdavo prie stalo, 
tam reikėdavo indus plauti. Kas 
iš svečių suplaudavo indus, tas 
būdavo “ambasadorium”. Savo 
laiku “Respublika’ turėjo “am
basadorius” : K. Norkų — Kau
ne; Stasį Vitaitį — New Yorke; 
Pocius — Chicagoje; Antaną Go 
tauta — Worcestery j e ir tt.

Karta prieš Velykas Mikas ir 
aš pripirkome kiaušinių rr pri
marginome margučių. Mikas 
sumanė y’isiems “ambasado
riams” pasiųsti velykinių dova
nu, margučių. — Pasiuntėme. 
Galiau Mikas atsiminė ir savo 
mylima brolį Kiprą. Sako — 
reikia ir Kiprui pasiųsti. Pa
siuntėme ir jam. Kiek vėliau 
man Mikas sakė, kad kiaušiniai, 
pasiekę Kauną, jau buvę page
dę ir Kipras kiek įsižeidęs, ma
nydamas. kad “margučiai” bu
vę pasiųsti pajuokai. Mikas gai
lėjosi, kad jo juokelis netaip jau 
juokingai baigėsi...

“Respublika” turėjo ir savo 
himną. Karta aš parašiau to- 
k as eiles, pavadindamas jas 
“Koalicinės Respublikos Patva
ra.” Štai:

“Nerimstančios šalys kerštin
gai kariauja. - *

MAINTENANCE MACHINISTS
SCRIPTO, INC., HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR 

MACHINISTS AND TOOL AND DIE MAKERS
Due to recent and future expansion, this nationally known ma
nufacturer needs maintenance machinists to set up and adjust 
multiple plunger presses and tool and die makers with expe
rience on progressive dies and injection molds. Top rates, regular 
work and good working conditions. Atlanta has the enviable 
reputation for mild winters and great cultural activity.

.* Write, or call, or wire:

P. O. BOX 4847, ATLANTA, GEORGIA 30302

An Equal Opportunity Employer

Bei varžos už auksą, turtus;
Tai nieko nepešę, vėl taikos iš 

naujo:
Tikrai jų likimas kartus!
‘Respublika’ niekad ginklų ne- 

• vartoja;
Kivirčius skandina liuosybės 
dainoje.
Tad lai ji gyvuoja!
Per metu metus tegyvuoja!”

Kompozitorius sėdo ir para
šė muzika. Netrukus vyru kvar
tetas, Biekša. Mockus, Apšiega, 
V. P. Jankus ir aš, kompo
zitoriui vadovaujant, kirtome 
šia “patvara.”

Pats Petrauskas mokėjo su 
visais broliškai sugyventi. Prak
tikoje buvo demokratas: rankų 
susitepti nebijodavo. Neretai 
rankoves pasiraitojęs — kai ki
tu nebūdavo namie — imdavosi 
vaišes gaminti.

Arba vėl SLA seimo metu 
Bostone. Tada Lietuvos pa- 

i siuntinys. Jonas Vileišis, viešė
jo Bostone ir buvo apsistojęs 
Copley Piazza viešbutyje. Dr. 
Šliūpas taip pat viešėjo Bosto
ne Popietyje aš grįžau iš Bo
stono Universiteto. Ka aš ma
tau “Respublikoje”? —Miko pri
kepta steiko su svogūnu želme
nimis ir visi trys kad kerta, 
tai kerta...

Petrauskas nieko svaiginamo 
negerdavo. Jei jau kur nors 
per vaišes su ašaromis įprašy
davo jį stikliuką vyno išlenkti, 
tai ir už tai vėliau galvos skau
dėjimu ilgai skusdavosi. Bet 
kai kokis mylimas svečias at
silankydavo. tai vis bonka kon
jako iš kažinkur ištraukdavo. 
Paduodamas, Mikas vis sakyda
vo: “Tai jau paskutinė!’ — Bet 
paskutinės niekuomet nebūda
vo...

Aštriausia “Respublikos” tai
syklė tai—NERŪKYTI. Daug 
kam iš “respublikonų” ir sve
čiu ta taisyklė virsdavo gavė
nia. Gerame ore dar galima 
būdavo lauk išeiti ir parūkyti.

Tik vieną nepataisoma rūko
rių Mikas turėjo. Tai dr. Šliū
pas. Kai Šliūpas atvažiuodavo, 
tai sau rūkydavo cigarą ir ga
na. O Mikui, tai nors iš namu 
neškis. . .

Nadas Rastenis

Brockton, Mass.
Neseniai įvykusiame Brock- 

tonn, Mas.. ALT. Sandaros Pir
mo Apskričio suvažiavime buvo 
išrinkta tokia valdyba šiems 
metams:

Juozas Vereška — pirminin
kas, T. Milauskas — vice pir
mininkas, J. Laurinaitis — sek- 

i retorius. A. Andriulionis —iždi
ninkas, iždo globėjai: B. Bajer- 
čius ir J. Keslerienė.

Po susirinkimo buvo surengta 
šauni puota atstovams ir sve
čiams. Gaila tik kad negalėjo at
vykti į šia konferenciją delega
tai iš Worcester, Mass.

Puotos metu buvo pasakyta 
i daug gražių kalbų ir išreikšta 
pasiryžimu pasidarbuoti, ALT. 
Sandaros sustiprinimui, gaunant 
daugiau naujų, skaitytojų ir pa
didinant jos medžiaginius ištek
lius.

Sekantis suvažiavimas įvyks 
Bostone.

T. Milauskas.

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

A. L. T. Sandaros Banketas

Vasario 6 d. 5 vai. po pietų 
įvyks gražus Sandaros banketas, 
Lietuvių Amerikos Piliečių sa
lėje, 3655 N. W. 34 St.

Visas banketo pelnas yra ski
riamas pasveikinti Sandaros 
seimą.

Todėl kviečiame atsilankyti 
geros valios lietuvius ir paremti 
šį puikų spaudos darbą.

Ligi pasimatymo Sandaros 
bankete.

52 kuopos valdyba

25 Metu Mirties Minėjimas

Gruodžio 21 d. įvyko Viktoro 
j Navicko 25 metu mirties minėji- 
' mas.

Buvo atlaikytos pamaldos ka
talikų bažnyčioje už velionio 
vėlę.

Po pamaldų visi buvo pak
viesti į Lietuvių salę ir pavai
šinti. • -•

Vaišių proga, buvo graži gies- 
' mių programa, kuria atliko ve- 
! lionio dukra Anita Navickaitė ir 
| vargonininkas Nekrošius su gru- 
■ pe giesmininkų.

Mano gyvenime pirmas toks 
įvykis, kad po 25 metų mirties, 
dar atsimena savo brangu vyrų 
bei tė’vą ir tinkamai pagerbia.

Puikus Banketas

Sausio 9 d. Amerikos Lietuviu € 
Piliečių klubas turėjo banketą. 
Svečių dalyvavo iš įvairių vie
tų.

Pietūs buvo puikiai paruošti, 
turėta ir programa, kurią prave
dė klubo pirm. Adomas Norei
ka. Pirmiausiai paprašė atsisto
ti pagebti klubo mecenatą P. 
Mockų, kuis apleido šią vietą ir 
nukeliavo į amžinastį, iš kur. jau 
nebegrįš.

Sandaros Susirinkimas

Sausio 9 d d. įvyko Sandaros 
52 kuopos susirinkimas. Perskai
čius pereito susirinkimo potoko-

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogu dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointinp 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778 

lą ir išklausius pranešimus, ku
riuos patiekė Juozas Nevis. Vis- 

' kas buvo priimta.
Toliau nutarta banketo pelną, 

jeigu bus jo kiek, nuvežti į San
daros seimą.

L. J. Stasiulis

Gana Ilgai Užtruko

Paruošimas spaudai 263 pus
lapių Prancūzų Akadęmijos 
Gramatikos užsitęsė 297 metų. 
Ir kada ji išėjo iš spaudos pa
baigoje 1965 metų, tai joje užtik
ta 50 klaidų.

TAUPUMAS

| — Tai kodėl nekviečiate 
daktaro sergančiai motinai? Juk 
ji jau trečia diena guli supara- 

: ližuota.
— Laukiame, gal dar kokia 

liga prisiplaks, tai tada pakyie- 
'sime daktarą vienu sykiu visoms 
ligoms.

1
MALE HELP

ENGINEERS
Outstanding Opportunities 

With Medium Size 
Midwestern

United States Consulting Firm 
For

Engineers 
Architects 
Designers 
Draftsmen 
Structural 

Mechanical 
Electrical

Field
Inspectors

In Industrial And 
Commercial Building Design 

WE OFFER
Top salaries for qualified men. 
Opportunity for advancement 
for ambitious rhen with drive 
and initiative. Challenging and 
diversified design and draft
ing work. Full scale company 
benefits incl. vacation, pension 
plan with life insurance.

< SUBMIT RESUME
OF QUALIFICATIONS OR

CALL

Chas W. Cole
and Son

3600 E. JEFFERSON BLVD.
SOUTH BEND, INDIANA

Tel (Area Code 219) 288-9131

current dividend

*

f 
♦
♦
♦ 
♦
♦ 
♦
»

♦ 
♦

Paskolos duodamos ilgam laikui, ’
mėnesiniais išsimokė j imais ♦

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 !

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave. :

CHARLES ZEKAS — Sekretorius •
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ♦ ♦
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį ♦ 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa * 
dieną. •

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį! +

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

f Povilas J. Ridikas Į
S LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET $
į Telephone YArds 7-1911

įŽ.AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKT| T 

S. REIKALE ŠAUKITE MUS 2

W i f f«f .t f s I d .♦ f f 11l1 ( t l « IH s (1l1 fi t

Praktiški Patarimai

Jeigu ant kilimo (“karpeto’) 
išsilieja rašalas, tai ant tos vie
tos reikia tuč tuojau pabarsty
ti miltų arba druskos, o paskaū 
išvalyti pienu. 

* * ■ J
Jei ant kilimo išsilieja raudo

nas rašalas, tai jį galima išva- j 
lyti vandeniu, įmaišius į jį di 
doka kiekį garstyčių (mustard).

*

Jei išvirta sriuba yra perdaugI 
sūri, tai Į ją reikia įpilti tru
puti geltono cukraus (brown su 
gar) ir tuomet ja bus galima vai- i 
gyti.

♦

Pirm plaunant nosines, reikė- Į 
tų jas pamirkyti vandenyje su : 
druska.

__________________________

PROJECT Į 
ENGINEERS

Automotive parts manufacturer I 
has opening for Engineer for; 

.Project and Process work, BS, 
degree in Mechanical or Elect- j 
rical Engineering desirable.! 
Strong experience in Relays, : 
Solenoids or Voltage Regulators 
required. Age 25-50. Salary i 
open. Submit resume in confi
dence including personal and 
work history, present and expec 
ted annual compensation to per
sonnel. Apply.

Automotive 
Controls Corp
1300 WEST OAK 
INDEPENDENCE 
(KANSAS 67301)

TAIL PIPE
MANUFACTURER 

NEEDS
QUALITY CONTROL 

INSPECTORS 
SET UP MEN 

ARC
WELDERS :
BENDERS

FORK LIFT 
OPERATORS

To start immediately on day 
shift with possibility of transfer 
to second shift within a few 
weeks. Experience desirable, but 
we will train on some jobs. 
Southwest location.

Call CLifiside 4-4500
Ext. 210

For An 
Interview

Geografijos Žinovai

Amerikiečių porelė atlieka 
“tourą” Europoje autobusu.

— O tai koks miestas? — 
klausia žmona — Verona ar Ve
necija?

Patyręs Kontraktorius

Aprūpinti Šiluma
Juozas Žemaitis įstato vandens 

boilerius, oru pučiamus pečius 
it atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111. 
VICTOR SKADE — ST 8-9272

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS U

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga '* v

TOYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tek YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

i^^3)EnSigqMBU±lĮJLSU_JCJll'k^S)BGSS^5aB(S~>iiaBG== . ll'Wi

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

L

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

Vyras atydžiai pažvelgia i ke
lionių kalendorių.

— Kokia diena šiandie turi 
me? Palauk... Devynioliką.t 
Taip! Esame Venecijoje.

Storas dengia, plonas nuogi 
• na.

i Iš TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas '
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS 
Tel. FRoniier 6-1882



j Kas Naujo Chicagoje Į 
; Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse I
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Nariai ir narės kviečiamos gau 
šiai atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų svarstymui. Po 
susirinkimo bus vaišės ir šokiai. 
Gros J. Joniko orkestras.

M. U. nut. rast.

A. Renkūnas Turėjo 
Dvigubą Celebraciją

Geras mūsų tautietis Adomas | 
Renkūnas, 4340 S. California 
Ave. neseniai atžymėjo savo 
vardadieni ir 75-tą gimtadienį. 
Jo namuose buvo surengta puo
ta, kurioje dalyvavo jo giminės I 
ir artimi draugai.

P-nia Renkūnienė pagamino ■ 
skaniu valgiu, o aptarnauti pa
gelbėjo d ikrą Aldona Zeinis ir 
sūnus Kazys.

Adomui buvo išreikšta daug 
peru linkėjimu ir įteikta dova- 
nr Dalyvių tarpe buvo: p-nai j 
Tarvidai p-nai Polokai, p-nai 
Valoniai. p-na. Glinskiai, p-nia J 
Yodikis su duKra Bemice, p-nia ■ 
Gotautas. p-nia Poseckis ir kiti. I

Ten Buvęs.

Ji Buvo Pagerbta 
Gimtadienio Proga

TRUMPOS 
ŽINIOS

Lietuvių Demokratų 9-to War 
do Klubas Roselande pereitą 
sekmadienį buvo surengęs para 
pijos salėje pietus, kuriuose 
dalyvavo apie 200 žmonių Pir
mininkavo Juozas Skeivys.

Studijuoja De Kalb
Universitete

Geraldine Damaska

Ši trečios gentkartės lietuvai
tė dabar lanko De Kalb univer
sitetą, siekdama mokytojos dip
lomo. Ji yra dukra Antano ir Li- 
lijos Damasku, gyvenančių Le
mont, Ill. ir anūkė Antano bei 
Marijos Damasku, 4409 S. Ar
tesian Ave.

Mūsų gera kaiminka, p-nia 
Jennie Rumbutienė, 841 W. 32 
Street, pereita sekmadienį at
žymėjo savo 75-tą gimtadienį. , 
Jos dukra ir žentas — Rožė bei j 
Allen Špokai, gyvena Ever
green Parke, surengė savo na
muose jos pagerbimui puota, ku 
rioje dalyvavo giminės ir drau
gai.

P-nia Rumbutienė dabar taria 
nuoširdžia padėka visiems tiems, 
kurie išreiškė jai geru linkėji
mu. įteikė dovanu ir daiyvavo 
tose vaišėse. “To visko aš niekad 
neužmiršiu” — pareiškė p-nia 
Rumbutienė.

TEISĖJAS AL. F. WELLS 
NAUJOJE VIETOJE

Teisėjas Al. F. Wells, kuris 
iki šiam laikui buvo krimina- 

i liam teisme, nuo pereito pirma
dienio užėmė vietą Divorse 

Į Court, naujai pastatytame Civic 
j Center, vidurmiestyje.

Paminėjo Sidabrinę 
Vedybų Sukakti

Dr.Stasys Naikelis su savo 
broliu Feliksu pabaigoje šios 
savaitės išvyksta į St. Peters
burg, Fla.

Dr. Milda Budrys savo gimta
dienį paminės sausio 14. Geriau
sių jai linkėjimų!

P-nia Petronėlė Kazlauskas, 
3017 W. Diversey Avė., savo 
gimtadienį celebruos sausio 17.

Šiomis dienomis iš Lietuvos 
atvyko Paulė Balčiūnienė pas 
savo vyra, gyvenant Town of 
Lake apylinkėje.

Mykolas Šorius, 6459 S. Arte
sian Ave., kuriam buvo padary
ta dvi sunkokos operacijos, da
bar jau atsipeikėjo ir neužilgo 
tikisi* grįžti į darbą.

Geras mūsų tautietis Petras 
Senulis, 6005 S. Sacramento 
Ave., vasario 2 dieną atžymės 
šeimyniškoje puotoje savo 75-tą 
gimtadienį.

Martha Balčaitis, 4343 S. Mo
zart St., prisiųsdama prenume
ratą, pridėjo dar ir auką pa
remti Sandarą. Ačiū jai už tai.

Ch. Gogelis.4137 S. Rockwell 
St., neseniai grižo iš ligoninės, 
kur jam buvo padaryta operaci
ja. Jo sveikata dabar sparčiai tai 
sos i.

Kad turėtų daugiau ko skaity
ti, tai Paulina Shlaustas užpre
numeravo jam Sandarą.

vininkas, nusipirko naują auto
mobilių. Tik nežinia kur jis su 
juo važiuos — į Floridą ar Cali
fornia.

— Marcelė Tiškevičienė, gy
venanti Marquette Parke, sun
kiai serga ir guli Šv. Kryžiaus 
ligoninėje 549 kambaryje. Jai 
buvo padaryta vidurių operaci
ja. Dabar ji sveiksta ir ją gali
ma lankyti paskirtomis ligoninė 
je valandomis.

Bronė Gruzinskiene 
Palaidota Sausio 12 d.

Išbuvusi 11 dienų Billings li
goninėje, mirė Bronė Gruzins
kiene, 57 metų amžiaus. Ji už
laikė valgyklą. 3554 S. Pamell 
Avė.

Jos laidotuvės įvyko pereitą 
trečiadienį, iš Jurgio Rudmino 
koplyčios į Šv. Kazimiero kapi
nes. Paliko dukra Lorraine Kaz
lauskas, žentą Pranjų sūnų Al
bertą ir 3 anūkus.

Iš Marquette Parko

Atžymėjo 86-šių Metų Gyvenimo Sukaktį

Uolus lietuviškų reikalų rėmėjas, Petras Alšauskas. 5814 S. 
'.Trumbull Ave., sausio 10 dieną sulaukė 86 metų amžiaus ir vis 
dar tvirtokai jaučiasi.

Jis yra kilęs iš Kelmės valsčiaus, Raseinių apskričio, o į 
Chicaga atvyko 1910 metais. Ilgiausiai išdirbo jis — 27 metus, 
tai prie gatvekarių kompanijoje.

Jonas Kundrotas, 
Senas Biznierius

i Jonas Kundrotas yra kilęs iš 
j Eržvilko valsčiaus, gimęs 1883 
m. Reiškia jau pusėtino am
žiaus, bet kovodamas su am
žiaus negaliomis, dar tinkamai

1 eina savo pareigas..
Pirmu sykiu vedė 1924 m., li-

: ko našliu 1942 m. Antru sykiu 
l vedė 1945 m. Su gabios žmonos 
j pagalba varo platų binį.

Kaimynas

Pranešimas

Paminės Gimtadienį

P-nia Agnes Raudis, 3246 Mar
quette Road, sausio 18 paminės 
savo gimtadienį. Ja pirmoje ei
lėje pasveikins sūnus Stanley 
Yanus, marti Bemice, anūkė 
Beatrice ir P. Senuliai.

JUOZAS KRŪKAS

VIEŠI CHICAGOJE
Mūsų žymus sandarietis, Tam 

pa. Fla., 54 kuopos sekretorius 
ir organizatorius, Juozas Kin
kas, kuris šiuo laiku gyvena 
Floridoje, nepabijodamas šalto 
oro, atvyko į Chicaga, praleisti 
mėnesį laiko.

Jrs kaip ir visada apssistojo 
pas savo dukrelę ir žentą Nasa- 
kaičius, 4031 W. 57 St., tel.

Stasys ir Liuda Kybartai sau- 
! šio 1 dieną atžymėjo 25 m. ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Juos 
pagerbti. Baleto Studijoje, Mar- 

i quette Parke, buvo surengta 
, šauni puota, kurioje dalyvavo 
: apie 200 asmenų.

Programa pravedė Juozas Pa- 
žeriūnas, kuris pristatė visa p- 
nu Kybartu gimine ir draugus. 

; Iš Hamilton. Kanados, buvo at
vykę p-no Kybarto du broliai 
—Vladas ir Alfonsas su šeimom, 
o taipgi teta, p-nia Pocienė. Ky- 

I bartienės brolis St. Kačinskas 
irgi atvažiavo iš Kanados daly
vauti šioje iškilmėje.

Tarpe sveikintojų buvo ir Bal. 
Brazdžionis, kuris perskaitė jo

S paties parašytas sveikinimo ei
les.

Puotos metu ir vėliau visus 
į linksmino Ramonio orkestras.

Ješko Skalbiamos Mašinos
Kas turite parduoti skalbia

mą mašiną gerame stovyje, tai 
patelefonuokite: CA. 5-2847.

Jim Paulauskas Jr., praleidęs 
I šventes pas savo tėvus Jim ir 
Į Antoinette Paulauskus, 5326 
Winona Ave., grižo į Washing- 
toną, kur jis septinti metai dirba 
valdiškoje įstaigoje.

Felicija Shviraga, 3206 S. 
Halsted St., tikisi pabaigoje šios 
savaitės apleisti Michael Reese 
ligoninę ir grįžti į namus pas
veikusi.

George ir Helen Romanai įsi- 
gyjo užeigą, 3258 S. Union Avė., 
kurią ankščiau laikė Elzbieta 
Kairytė, neseniai mirusi.

— Marquette Parko savinin
kų organizacija* priešmetinia- 
me susirinkime buvo išrinkta 
nauja valdyba 1966 m., kurią da
bar sudaro:

Pirm. Juozas Skeivys, vice- 
pirm. P. Jasius, sekr B. Liskus, 
iždin. Jz. Vikšraitis, fin. sekr. 
VI. Konstantinavičius koresrp. 
A. Gintneris ir M. Mikšys, marš. 
K. Repšys ir kasos globėjai — 
K. Brazaitis, M. Tiškevičienė, B. 
Brazdžionis ir. K. Aleksiūnas. 
Knygų patikrinimo komisija: P. 
Daubaras, J. Balchįūnas ir M. 
Šorius.

YPATINGOS VAIŠĖS
KENOSHA, WIS.

■ i —L____

Žinoma mūsų tautietė Barbo
ra Gurskienė * buvo nuvykusi 
aplankyti Joną ir Sofiją Melkus, 
senus Kenosha, Wis. gyventojus.

Ten ji tapo pavaišinta tokių 
gyvūnų mėsazuikio, briedžio, 
voverės, meškos ir ožio. Mat, 
p-nu Melkų sūnus Antanas yra 
geras medžiotojas ir jis visko 
prišaudo.

■

Vincas Andriulis Buvo 
Įspūdingai Palaidotas

Pereita ketvirtadienį atsisvei
kinome su veteranu veikėju 
Vincu Andriuliu, kuris mirė su
laukęs 85 metų amžiaus. Dido
kas būrys tautiečių palydėjo jį 
iš Povilo Ridiko koplyčios į 
Tautines Kapines.

Koplyčioje sugiedojo giesmes 
Genovaitė Giedraitienė, o kalbą 
apie velionio nuopelnus savo tau 
tai ir gimtiniam kraštui Lietuvai 
pasakė Mikas Vaidyla.

Velionis paliko žmoną Julę, 
giminių ir draugų.

Dešinė mūsų smegenų pusė 
kontroliuoja kairiosios kūno

Jonas Kundrotas, turįs mo
demišką drabužių valymo ir 
taisymo įmonę, 2347 W. 67th 
Str. (Marquette Rd.), atsiuntė 
prenumeratą už Sandarą su kau
pu. Be to. pridėjo komplimentą, 
kad Sandara esanti jo patinka- 
miausis laikraštis.

Geram tautiečiui esame dė
kingi už prenumerata su kaupu

i pastebėjęs neprastus jauno Jo- 
l no gabumus, norėjo siusti į Pe- 
I terburgo siuvimo mokyklą, kur 
! būtų gavęs per pusę metu dip
lomą. Bet Jonas 1902 m. atsidū
rė Philadelphijoj, kur išbuvo 11 

i metu.
i Ten jam darbo niekuomet net
rūko, bet 1913 m. atvyko Chica- 
gon. taipgi jam darbo užteko. 
Geriausiose rūbų siuvimo kom
panijose jis buvo skaitomas meis 
tru No. 1.

1930 m. atsisveikino su kom
panijomis ir įsikūrė toj vietoj, 
kur dabar randasi jo įmonė.

ir už prielankų žodį. Iš savo pu
sės primename, kad Jonas Kund 
drotas yra vienas iš seniausių ir 
sėkmingiausių savo šakos ama
tininkų ir biznierių.

To amato jis pramoko dar jau
nas būdamas Lietuvoj, pas dip
lomuotą rubsiuvį Saliamoną 
Bakaitį Jurbarke. Jo mokytojas

GALITE GAUTI
TOKIĄ DOVANĄ

August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas praneša, kad visi, 
kurie sausio 2-15 dienomis atsi
lankys Midland Savings bendro
vėje ir atidarys naują taupymo 
saskaita įmokėdami mažiausiai 
$300. — galės gauti nemokama 
dovana — elektrini kelionių 
prosą — Travel Iron.

Midland Savings and Loan 
Association adresas: 4040 Ar
cher Avenue, Chicago. Illinois 
60632.

Lazda turi du galu.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Teled 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Kazys P. Deveikis ir J. Brei- 
vė pereitą savaitę išsiuntinėjo 
didoka pluoštą laiškų “Liuosy- 
bės” svetainės šėrininkams, 
kviesdami juos pravalyti tos 
svetainės orą, bet daugelis laiš
kų grįžo atgal, šėrininkų nepa*

• siekę.

Laišku negavusieji šėrlninkai 
■ turėtų; pranešti Deveikiui, te
lefonu : 652-3796. dabartinį savo 
adresą arba parašyti: Mr. K. P.

1 Deveikis, 1425 So. 49 Ave., Ci
cero Ill., 60650.

Sacharinas yra saldesnis už 
cukru 300 kartu, v *■

Proga Pensininkui

Reikalingas pensininkas, ku
ris turi automobilių, prižiūrėti 

i vištų ūki. Pragyvenimas ir kam’ 
1 barys už dyka. Vieta prie 73- 
čios gatvės ir Roberts Road. 
Patelefonuokite: GL 8-3851. I

PLANINGAS TAUPYMAS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pbaadietų, mtradieaį ir 
■•o 9 vai. ryto iki 4 t*L po pie <%. 

Catrinadieai aao 9 raL ryto iki 8 t. vak. 
šaitadiaaj aso 9 vai. ryto iki I ts 1. po pi«tĄ 
Trwha4i«ų aidwyta Tia^
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Pboae Virkaus 7-7747 fata J. Fir»i»aia Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

LU 5-8791.
Vykdamas iš Floridos jis atve

žė keletą Sandaros prenumera- 1 
tų, įdomių žinių ir daug gerų 
dienų nuo ten gyvenančių tau-- 
tiečių.

Juozas viešėdamas Chicagoje, 
yra pasirengęs aplankyti įvairių 
organizacijų susirinkimus ir pa
rengimus, kurių nariu jis vis 
yra. Prie to turės progos pasi
matyti su savo artimais draugais 
jr bičiuliais, kurių jis turi daug 
įsigijęs, dar anksčiau gyvenda
mas Chicagoje, net praleidęs 
apie 50 metu ir vadovavęs gar
siai tuo metu baldų pardavimo 
įmonei.

Roselande Mirė
Ona Punis

Ilgokai sirgusi mirė Ona Pu
nis, kuri gyveno Roselande. 
Paliko dukrą Mėtą, seserį Emmą 
Ješmontas ir kitus gimines. Ji 
buvo kilusi iš Tauragės. Mirtis 
ištiko ja sulaukus 55 metų.

B. Svalia.

Suvalkiečių Draugijos 
1966 m. Nauja Valdyba

— Lietuvių :<avalkiečių Drau
gija gerai veikia Čikagoje. Ji 
turį kelis šimtus narių ir turto. 
Draugija jau dirba 22 metai ir 
kasmet stiprėja sav>v /eikla. Pas 
kutiniame susirinkime buvo iš
rinkta nauja valdyba 1966 m.

Dabar ją sudaro: pirm. A. 
Burbienė, vicepirm. j. Sadaus
kas, sekr. Mc N. —Mickevičiūtė, 
fin. sekr. A. Baltas, iždin. A. 
Gintneris, koresp. O. Svirmic- 
kas. Sausio 15 d., šeštadienį, su
valkiečiai Hollywoodo salėje ren 
gia savo pramogą, kurios pra. 
džia 7 vai. vakare. Kviečiami vi
si lietuviai atsilankyti.

Chicagos Lietuvių Našlių 
Draugiško Klubo metinis susi
rinkimas įvyks penktadienį, sau
sio 14 diena, Hollywood salėje, 
2417 W. 43 Street.

Juozas Matus, 3218 S. Halsted 
St., “Star” drabužių valymo sa-

pusės raumenis, o kairioji sme 
genų pusė kontroliuoja dešinė- 
sės pusės raumenis. CARR MOODY 

LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

3039 S. Halsted St., VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Ražtinft atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro Ir & eė ta die

niais iki 8 vaL p. d.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

INSURED
^uHnreCY? 
mi SMMCS Y

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeStadienlaia nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Kiekviena 
saskai ta 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios
agentūroje

\ 8 r to

Augus tSaldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telet. CL 4-4470

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Hi. Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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